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— Wczoraj w kościele Opieki Śgo Józefa, t a  Kra- 
kowskiem Przedmieściu (obok pałacu hr: Potockich), 
ćhór braci Jareckich, wykonał w czasie Summy, Mszę 
kompozycji H. Jareckiego, oraz na Graduale „Ojcze 
hasz“  Dobrzyńskiego; na Offertorjum „Exaudi Deus", 
duet na sopran i bass, utworu Stan: Moniuszki, i na 
Benedictus: Modlitwę do Matki Bozkiej, z muzyką, 
Mercadantego, duet na tenor i bass.

— W przejeździe przez Kijów do Liwadii, Najja
śniejsza Cesarzowa,żegnając jenerał-gubernatora, prze
prowadzającego Ją  do Birzuły, oświadczyła swój żal, 
ż.e tak krótko mogła być w Kijowie i raczyła powie
dzieć, że się spodziewa w powrocie więcej czasu po
święcić Kijowowi, wywierającemu zawsze na Nią miłe 
wrażenie. (Kijewlanin).

— Jego Wysokość Wielki Książe Mikołaj Mikoła- 
jewicz Starszy ma przybyć z Woroneża do Moskwy 
£ (16) października, gdzie zabawi około doby.

„Mosk. Wied.“

— WTiumeniu odbyło się 28-go lipca otwarcie 
pomnika, wystawionego na pamiątkę odwiedzenia te 
go miasta w roku 1868 przez Wielkiego Księcia W ło
dzimierza Aleksandrowicza. Pomnik ten wystawił ku
piec Trusow. Jestto ostrosłup marmurowy.

__________________ (Birż. Wied.)

Kancellarja Namiestnika Jego Cesarsko-Królewskiej 
Mości w Królestwie Pąltkiem .— Na zasadzie odezw 
Konsulatu JeneralnegoPółnocno-Niemieckiego Związ
ku w Warszawie z dnia 15 (27) i 16 (28) września r.

Nr. 4,844 i 4884, Kancelarja Namiestnika Jego Ce- 
^rsko-Królewskiej Mości w Królestwie Polskiem, pc- 
d»je do wiadomości powszechnej, że Królewsko-Prus- 
We Regencje w Mąrjenwerder, Poznaniu i Opolu, w ce-

niedopuszczenia do Prus zarazy bydlęcej księgosu- 
zwanej z gubernij Królestwa Polskiego, wydały 

to*Porządzenie zabraniające wprowadzenia i przewo
du do Prus bydła rogatego rasy stepowej, na całej 
Inanity pomienionych Regencji; wprowadzanie zaś 
■tydła krajowego dozwala się i nadal, lecz jedynie przez 
stację Otłoczyn i za oddzielnem na każdy raz zezwo- 
*eniem Królewskiego Landrata w Toruniu. (D. W.)

Prezydujący w Warszawskim wydziale Rossyjskiego 
towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, Orszaku Jego 

-Cesarskiej Mości, Jenerał-Major, Baron Frederiks,

uprasza najuprzejmiej PP. członków Zarządu, na po
siedzenie odbyć -się mające, w przyszły wtorek, t. j. 
dnia 29 września (11 października), o godzinie 6tej 
po południu, w mieszkaniu jego przy Królewskiej uli
cy Nr 413aa.

Iiada główna Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych. 
W wykonaniu Ukazu Najwyższego, z dnia 19 czerwca 
r. b., o zarządzie Zakładów Dobroczynnych w guber
niach Królestwa Polskiego, oraz decyzji JW. Jene- 
rał-Feldm arszała Hrabiego Namiestnika Królestwa, 
oznajmionej w odezwie JW. Członka, Zawiadującego 
czynnościami Komitetu urządzającego, z dnia 19 
WrzeŚDia r. b. Nr 14282, Rada Główna Opiekuńcza 
ma honor podać do ogólnej wiadomości, że czynności 
tejże Rady z dniem 1 (13) października r. b., zam- 
kniętemi zostaną, i dla tego właściwym władzom, jak 
również osobom interesowanym, należy odtąd odezwy, 
przedstawienia lub też podania czynić do właściwych 
Rad Gubernialnych i Miejskiej Warszawsk;ej dobro
czynności publicznej. — W Warszawie dnia 26 wrze
śnia (8 października) 1870 r .-P re z e s , Jenerał-Lejt- 
nant, Senator, Roinow.— Szef Biura, Wojewódzki.

Rada Główna Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych. 
Pragnąc ze swej strony, o ile można przyczynić się do 
rozwoju jedwabnictwa, które może korzystnie oddziałać 
i na dochód Zakładów Dobroczynnych, Rada Główna 
Opiekuńcza uczyniła gdzie należało stosowne wezwa
nie, w celu podtrzymania tyle ważnej i wielce pożąda
nej u nas gałęzi przemysłu, jaką jest jedwabnictwo; 
o czem podaje do wiadomości, kogo to dot.yczeć może, 
zanim wezwanie powyższe właściwą drogą dojdzie. 
W Warszawie, d. 24 września (6 października) 1870 r. 
Prezes, Senator, Jenerał-Lejtnant, Roinow. — Szef 
Biura, Radca kolegialny, Wojewódzki.
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— M — Co to jest teatr ? .
Jestto, wołają ideologowie, przybytek poświęcony 

muzom myśli i uczucia,— akademja filozofji obycza
jów i historji wszech świata, — księga szczytnych na
tchnień, otwarta dla w s z y s tk ic h  i czytelna nawet dla 
tych, którzy czytać nie umieją. . ,

Zgadzamy się na to przekonanie ideologów. Świa
tło bowiem winno bić zewsząd.

Co to jest jednakże teatr?
Jestto , odpowiadają ludzie praktyczni, miejsce za

bawy publicznej. Idzie się tam  wieczorem, dla wy
słuchania jakiej pięknej fantazji poety, albo melodji



muzyka utalentowanego, slbo dla naśmiania się z ży
cia sztucznego figur komicznych, albo też dla upaja
nia się czarami wdzięków kuszących bajaderek.

*  . *
Salon teatru, to salon publiczny.
Miljoner powinien znaleźć w nim wszystko; arcy

dzieła sztuk plastycznych i krańcowy zbytek, łazarze 
zaś, urzeczywistnienie snów swoich gorączkowych o 
sztuce i zbytku.

W sali teatru urządzonej przez architekta z talen
tem i gustem nigdy nie może być za wiele: marmu
rów, barw, złoceń, aksamitów i t. p. effektów.

Jedną z najpiękniejszych w Europie sal teatral
nych, była sala królewskiego teatru w Dreźnie, który 
zgorzał w zaprzeszłym roku. W sali tej w r. 1867 
spotkaliśmy Simlera malarza, autora: „Śmierci Bar
bary,11 zachwycającego się szczerze ową widownią 
obszerną, jasną i zdobną w przepyszne ornamentacje 
rzeźby i malarstwa.

*
*  *

Milczący i ciemny od trzech miesięcy Teatr Wielki 
wczoraj poraź pierwszy zawrzał poprzedniem życiem 
i zajaśniał nowemi wdziękami.

Wnętrze sali produkuje się obecnie wcale korzyst
nie. Loże są wy tapetowane obiciem koloru ciemno- 
amarantowego, co będzie uwydatniało effektownie 
wdzięki, kwiaty i djamenty ich wieczornych lokato
rek; parapety lóżjgalerji i paradyzu oraz plafon zdo
bią malowidła: chiaro scuro i zreformowany system 
wentylacji spowodował, że atmosfera wczoraj pomimo 
natłoku publiczności, była wcale umiarkowaną.

Na inaugurację tych nowości, wykonanym został 
poraź trzydziesty pierwszy balet: „Flick i Flock.“ 

Jestto produkcja choreograficzna, która może u nas 
wyrobić sobie popularność podobną do tej, jaką się 
cieszą „Dwaj złodzieje.11 Układ „Flicka i Flocka“ 
celuje rozmaitością baletowych effektów i muzyka, 
pomimo to, że widocznie fabrykowaną jest sposobem 
mozajkowym, zaleca się zasobem oryginalnych i umie
jętnie instrumentowanych melodji.

Jednocześnie zaś, w Teatrze Rozmaitości graną by
ła  wczoraj w obec pełnej sali farsa: „Gavaut, Minard 
et Comp.“

— Q — Orkiestra panów Lewandowskiego i Ku- 
hnego od lat kilku cieszy się względami publiczności 
warszawskiej. Koncerty jej mają przywilej zgroma
dzania w sali Resursy Obywatelskiej takiej ilości słu
chaczów, jaką niekażdy nawet najpopularniejszy arty
sta w Warszawie poszczycić się może. Wczorajszy 
też pierwszy ich w tym sezonie koncert był bardzo 
liczny, o ile na oko sądzić mogliśmy zebrało się do ty
siąca osób. Przyznać trzeba, że na takie względy dy
rektorowie zasługują coraz staranniejszym doborem 
artystów w skład orkiestry ich wchodzących i niemniej 
produkowaniem coraz nowych i wyższej wartości kom
pozycji muzycznych. Wczorajszy program obejmował 
uwerturę z „Doliny Andory“ i „Reverie Vieuxtempsa.” Co 
do tej drugiej zrobilibyśmy tu uwagę, że charakter jej 
wymaga nadzwyczaj delikatnego cieniowania, prze
ciwko czemu wczorajsze jej wykonanie cokolwiek grze
szyło; dalej słyszeliśmy wczoraj nowego mazura na
zwanego „Nemrodem“ kompozycji p. Lewandowskiego. 
W exekwowaniu tańców, a szczególniej mazurów pan 
Lewandowski jest mistrzem, „Nemrod“ niemniej rześki 
i ochoczy od innnych starszych swych braci wywołał

oklaski i powszechnie się podobał. Koroną wczoraj
szego programu byli „Żyrondziści“ Littollffa. Uwertu
ra ta jest bohaterskim poematem w tonach wyrażo
nym. Do należytego jej oddania trzeba energji i werwy 
te w wczorajszym jej wykonaniu znalazły się choć 
były i małe usterki jak np. detonowanie chwilowe 
trąbki.

W ogóle w orkiestrze spostrzegliśmy postęp, który 
pozwala nąm spodziewać się, że Warszawa przyjść może 
z czasem do miejscowej stałej orkiestry.

—E .— Giełda Warszawska. W  ubiegłym tygodniu święta 
wyznania mojżeszowego powstrzymały cokolwiek zwyczajny 
bieg interesów wekslowych na giełdzie naszej, mimo to jednak 
ogólny rezultat obrotów z tygodnia minionego przedstawia się 
większym aniżeli w tygodniu poprzednim. Podobny objaw zwię
kszenia się tranzakcji przypisać należy z jednej strony, znie
sieniu blokad portów niemieckich, z drugiej zaś objawionym 
żądaniom remes,':w skutek jarm arku lipskiego, corocznie na 
św. Michał odbywającego się. Żądania jednak w roku bieżą
cym o wiele są mniejsze aniżeli w poprzednich latach, dzisiej
sza bowiem wojna oddziałała szkodliwie i na jarm ark  lipski. 
Poprawienie się waluty naszej na giełdzie Berlińskiej, dało 
także możność "kupcom naszym do poczynienia większych tranz
akcji.

Kursa walut zagranicznych obniżyły się nieco, gdyż weksle 
na Berlin z terminem 8. dniowym spadły od »/« do 5/s % , gdyż 
ze 133 i 132,58 przeszły na 132,95 i 131,75, weksle na Londyn 
znów zmniejszyły kurs o %  t. j.: z 8,12 zeszły na 8,08. i 
8,06, weksle wiedeńskie uległy podobnemu obniżeniu o */» % 
gdyż z 97,50 przyszły na 97,05. Papier na Petersburg utrzy
muje się na dawnem notowaniu t . j .  z terminem 3-miesięcznym 
na 98,75 i 98,50, z terminem trzydniowym na 100,17 i 100. 
W eksle na Paryż zupełnie przestały być notowanemi, gdyż 
wszelkie interesa handlowe z tym miastem ustały.

Obroty w papierach publicznych cokolwiek się poprawiły, 
obroty w listach zastawnych dawnych i nowych chociaż nie
wielkie jednak się dokonywały. W  ogóle zaufanie do papieru 
zachwiane w tygodniu zeszłym pogłoskami niepokojącemi świat 
finansowy, powróciło, co widocznem jest nietyle z ilości tranz- 
akcyj, jak  raczej z jakości, prócz bowiem papierów takich 
jak  iisty zastawne i likwidacyjne dokonywały się obroty i w ak
cjach dróg żelaznych.

Przy większem ożywieniu w tranzakcjacli papieni procento
wego i kursa podniosły się: listy zastawne Towarzystwa Kre
dytowego Ziemskiego okresu trzeciego serji pierwszej po odby
tem już losowaniu podniosły się*o 3/4 %  albowiem z 92,42 
przeszły na 93,17, serji drugiej od 9/10 do 7/io % , gdyż z 90,fi1 
i 90 41 przeszły na 91,80 i 91,08 listy zastawne nowe z roku 
1869 także uległy podwyżce o Vs %  t . j .  z 88,50 i 88,17 prze
szły na 88,83 i 88,50.

Obligi Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, których także 
nieco obrócono płacono po 100,33, listy likwidacyjne poszły 
w górę od D/io (l° 9/io % i albowiem z 73,33 i 73 podniosły 
się na 74,41 i 73,92, listy zastawne rossyjskie o 1 °/0, czyli ze
109 na 110. . .

Akcje dróg żelaznych znów się ukazały na giełdzie naszej
1 przedawano je  po kursie nieco wyższym od ostatniego noto
wania, gdyż akcje drogi żelaznej Warszasko-Wiedeńskiej P<! 
72,50, Warszawsko-Terespolskiej po 112, obligacje tejże drog* 
po 104. .

Papier spekulacyjny przechodząc rozmaite fluktuacje podno
szenia się i opadania ostatecznie notowanym był wyżej i tak 
pożyczka premjowa emissji pierwszej z roku 1864 o 2 %  t. P 
ze 140 przeszła na 142 i emissji drugiej z roku 1866 ze lP8 
na 140. . . .

— Obroty w handlu cukrem są niewielkie, zakupy bowiem 
na wysyłkę koleją dosyć ograniczone. Na potrzeby miejscoW8 
płacono Hermanów, Gazów, Sannicki, Łyszkowice i Orysze* 
po rsr. 3. kop. 60, Elżbietów i Leśmcrz po rsr. 3 kop. 
Rytwiany i Mniszew po rsr. 3 kop. 45, Luków rsr. 3 kop. 
Józefów modelowy rsr. 3 kop. 37*/,. — Posiadane rafinaUJ 
przy rozkupach większych partji od cen tych nieco ustępHH;

Mączka stosownie do gatunku i dobroci płaconą jes t od r p
2 kop. 70 do rsr. 3 za kamień 24° funtowy.
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Q Fakt ważny dla wspomożenia zubożałej klas^ 
u nas, miał miejsce w dniu wczorajszym.

O godzinie 1-ej z południa otwartym został pierW'



Bzy przytułek dla wychodzących ze szpitali, w lokalu 
przy ulicy Ogrodowej w domu Moraczewskiego zwa
nym: „pod trzema koronami.'1

W miejscu tem dawniej istniały sale tańca, następ
nie mieściły się tu gospody czeladzi rzemieślniczej, 
w końcu zaś odbywały się sessje niektórych zgroma
dzeń cechowych.

Poświęcenia nowego przytułku, dopełnił JKs. Osiń
ski, administrator parafji Ś go Karola Boromeusza, 
w obecności pp.: Jenerała Witkowskiego, prezydenta 
m. Warszawy, jako prezesa oddziału przytułków; vice- 
prezesa Władysława Wołowskiego, sekretarza Aleksan
dra Makowieckiego, prezesów rad szpitalnych, dokto
rów głównych szpitali w Warszawie, delegowanych ze 
8trony Towarzystwa Dobroczynności, oraz niektórych 
członków protektorów czynnych i honorowych oddzia
łu przytułku.

Lokal, w którym się mieści przytułek, składa się 
z dwóch sal, w których stoją łóżka na 29 osób, kan- 
Cellarji i kuchni.

Po dopełnieniu poświęcenia JKs. Osiński, w pełnej 
namaszczenia przemowie, wskazał całą dobrą stronę 
powstającego zakładu i udzielił błogosławieństwo o- 
becnym.

Następnie Jenerał Witkowski odpowiadając na po
dziękę udzieloną sobie przez kapłana oddał słuszność 
fzynnej i gorliwej zasłudze Yice-prezesów oddziałów 
Pp. Wł. Wołowskiego, Karola Scblenkiera oraz Al. 
Rakowieckiego, którzy tak skutecznie pracą i stara
niem dopomogli do wprowadzenia w czyn zacnego 
dzieła. Wyłożył on następnie jasno warunki na mocy 
których instytucja tego rodzaju czynną być może, 
nadmienił przy temże, że termin tygodniowy wskazany 
w ustawie dla Przytułku wydanej a oznaczony na 
pozostawanie w Zakładzie, może być przedłużonym 
w miarę dobrego sprawowania się osoby korzystającej 
z tego dobrodziejstwa. Dziękując zarazem za udział 
obecnym, uprassał ordynujących lekarzy, ażeby jedy
nie przysyłali do przytułku ludzi potrzebujących wy
poczynku po uzdrowieniu, słabych zaś jeszcze czyli re
konwalescentów zatrzymywali w szpitalach; głównym 
bowiem celem przytułku, jest to, ażeby klassa rze
mieślnicza i wyrobnicza która przez chorobę pozba
wioną została środków zarobkowania przyjściu do 
zdrowia miała czasowe schronienie, broniące ją  od 
Moralnego upadku. / .

Obecni na poświęceniu zapewnili uroczyście, że 
Jkętnie z ofiarami spieszyć będą. Od publiczności 
tedy naszej zależy dalsze istnienie tego zakładu.
, Ofiarami takiemi być mogą wszelkie rzeczy do użyt- 
ku w jakikolwiek sposób przydać się mogące, jako to 
karzędzia rzemieślnicze, książki odpowiedniej treści, 
m°g$ce posłużyć do utworzenia bibljoteczki, której za- 
^ z e k  stanowi nateraz jedynie ofiara p. Maurycego 
Hfgelbranda, złożona z 36 tomów. Do przyjmowania 
nar w książkach upoważniony jest Nadzorca Zakładu,

któreg0 kaucellarji mieścić się będzie księgozbiór 
‘“kładu.
v Projektuje się otworzenie z czasem drugiego podo- 
, r‘ego zakładu na Pradze. W tym celu JW . Prezy- 
®nt miasta przyrzekł udzielić bezpłatnie odpowiednie 

mieJsce. Urzeczywistnienie tego projektu zależy od 
Rauszów, jakie zebrane zostacą. Nie wątpimy, że 

, “ tak szlachetny cel wszyscy wedle środków i możno- 
C1 Pospieszą chętnie z pomocą.

_ f _  Ś. p. Naimski, o którego śmierci czytelnicy
m w dzisiejszym Nrze Kurjera znajdą wiadomość,
•  był jednym z pierwszych, którym w kraju tu

tejszym przyznaną została emerytura i najdłużej 
korzystał z dobrodziejstwa prawa tego. Był to czło
wiek wielkich cnót domowych i szczerej pobożności. 
Ciche i zacne jego życie upływało w kółku rodzinnem, 
gdzie długo po nim pozostanie serdeczny żal i pa
mięć niewygasła.

— W dniu jutrzejszym w sali posiedzeń tutejszego 
Sądu Kryminalnego sądzone będą dwie bardzo cieka
we sprawy karne. Jedna przeciwko Janowi Wiewió- 
rze, obwinionemu o zabójstwo i za tym obronę wnosić 
będzie Patron przy Trybunale Cywilnym Aleksander 
Pludrzyński,— druga przeciwko Marjannie Urbaniak 
obwinionej o podpalenie za którą w obronie przemawiać 
będzie Patron Stanisław Rothwand. W nioski w obu 
tych sprawach sporządzał Prokurator Lutostański.

=  Wczoraj od zmroku padał deszcz tak ulewny, 
że prawie pozatapiał wszystkie dolne ulice Warszawy. 
Dorożkarze cieszyli się z tej niespodzianki i eksploa
towali, jak zwykle dbających więcej o swoje zdrowie 
niż o swoją mamonę. Zdaje się, że jesień tegoroczna 
będzie równie wilgotną jak było lato. Jeden z patrzą
cych w górę, dostrzegł wczoraj stado bocianów lecą
cych ku południowi. Była to już widocznie arjergarda 
korpusu ptaków dla których mróz jest śmiertelnym 
wrogiem. Słowiki i bcciany, zdaniem ornitologów 
wędrują od nas na czas zimowy aż do Egiptu.

=  We środę na wielkiej scenie ma być wykonaną 
opera Gounod'a: Faust. Uprzedzamy o tem wszystkich 
zwolenników muzyki duchowej,

— Jarm ark łęczyński na św. Idzi (1. z. m.) dziesięć 
dni trwający — w tym roku był tak znacznie oży
wiony, że wedle doniesienia urzędowego, od lat dzie
sięciu takiego nie było—  Ilość towarów była o wiele 
większa, jak w latach zeszłych. — Koni z cesarstwa 
i tutejszo-krajowych było w szacunku rub. 74,270, 
z tych sprzedano za rubli 18,975; — wołów rasy 
miejscowej było w szacunku rubli 7,900, i wszyst
kie zostały sprżedane; — owiec było w szacunku 
r. 21,230, z tych sprzedano za r. 18,900; futer przy
wieziono w szacunku r. 64,800 z tych sprzedano 33,000 
skór rozmaitych, wyprawnych przywieziono w szacun
ku rub. 104,150, z tych sprzedano za rub. 52,610; — 
wełny przywieziono w szacunku rub. 12,400, z tej 
sprzedano za rub. 7,800; — ubrania gotowego i obu
wia, przywieziono w szacunku rub. 74,800, z tych 
sprzedano za rubli 40,670; — wyrobów miedzianych, 
było w szacunku rub. 1,210 z tych sprzedano za rub. 
255,j — wyrobów bawełnianych sukna i kortów, 
było w szacunku rubli 350,000, z tych sprzedano 
za rubli 159,440; — płócien zagranicznych było 
w szacunku rubli 19,000, tych przzedano za rubli 
12.500. — Ludu na jarm ark wszelkiego stanu, tutej- 
szo-krąjowego, z cesarstwa i zagranicy, zebrało się do 
18.000 osób, nie wliczając w to ludności miejscowej 
i z blizkich okolic.

=  W tych dniach za wspólnem porozumieniem się 
z właścicielem  domu p. Mrozowskim i miejscowym 
opiekunem p. Juljanem Różyckim, Ochona Vllm a na 
Pradze, przybiera salę obszerną z wejściem od frontu. 
Przy Ochronie będą miały oddzielne m ieszkania: Do-
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zorezyni i pomocnicr. Nadto zakład posiada obszerny 
ogród. Loksl powyższy, z którego w Warszawie żą- 
danoby niezawodnie kilkaset rubli, fan  Mrozowski 
oddal za cenę jak dawniej, zapewne mając na wzglę
dzie dalszą egzystencję: „Ochrony małych dzieci11.

=  Dowiadujemy s ę o zatwierdzeniu projektu za
łożenia jeszcze w roku bieżącym W arsztatu Iastruk- 
cyjnego Mechanicznego, przez Dyrekcję dróg żelaznych 
Warszawsko-Wiedeuskiej i Warszawsko - Bydgoskiej, 
pod zwierszchnictwem dzisiejszego Naczelnego mecha
nika. Zadaniem tej nowej w kraju Instytucji, ma być 
kształcenie nietylko praktyczne ale i terytyezne, mło
dych ludzi chcących poświęcić się zawodowi mechani
ki. Otwiera się więc obszerne pole działalności odło
giem leżące, i jeśli nowa Instytucja rozwiniętą będzie 
należycie, niedługo możemy spodziewać się, iż wyjdą 
z niej ludzie specjalni, których dotąd z zagranicy, za 
drogie pieniądze sprowadzać musieliśmy. Licznej 
młodzieży poda to możność do zwrócenia się w tym 
kierunku praktycznym. Potrzeba więc tylko energji 
w rozwinięciu podniesionego projektuj i wytrwałości 
w obranym zawodzie.

=  We wsi Zycku powiecie gostyńskim, niezamożni 
•włościanie z inicjatywy X. B. Dobrowolskiego, wysta
wili swoim kosztem, po spaleniu się drewnianego, pię
kny kościół murowany.

=  Z gubernji petrokowskiej donoszą o urodzajach, 
Po paromiesięcznej ciągłej słocie w ostatnich dniach 
września nareszcie wypogodziło się niebo; słoty prze
szkadzały zbiorom i zasiewom i wpływały na podro
żenie wiktuałów. Była obawa, aby ziemniaki, na któ
re tu i owdzie padła zaraza, nie pogniły zupełnie. Na 
nizinach nie będą one zupełnie zdrowe i plenne, ale 
na pagórkach i piaskach, jak się to obecnie przy ko
paniu pokazuje, plon jest wcale dobry. Pszenica 
w okolicy tamecznej wszędzie dopisała, żyto średnie, 
jarzyny i ogrodowizny dobre, nawet owoców lubo 
mniej jak w zeszłych latach, urodziło się dosyć. Ceny 
zboża w miarę niektórych symptornątów bliskiego 
pokoju i uwolnienia portów od blokady idą znowu 
w górę. (G. H.)

- - Od onegdąj gości w Warszawie p. Corsi artysta 
opery włoskiej znany z wystąpień na tutejszej scenie. 
Obecnie p. Corsi zaangażowanym jest do składu opery 
włoskiej w Petersburgu, a za kilka miesięcy ma po
wrócić do Warszawy i śpiewać z truppą p. Ciaffei,

=  Administratorem Kieleckiej djecczji, zmarły Bi
skup Majerczak naznaczył księdza kanonika Tomasza 
Kulińskiego Oficjała jeneralnego konsystorza kie
leckiego, lecz tenże nie został jeszcze zatwierdzony 
przez Riąd.

=  Zdarzają się często okropne wypadki pochodzące 
z niezachowania lub też lekceważenia należytej ostroż
ności do takich wypadków możemy zaliczyć zabójswto 
Franciszka Balcerzaka, stróża folwarku Łomianek pod 
Warszawą. Dnia 5 b. ra. oktło godziny 8. wieczo
rem do folwarku wyż wsponmionego, przyjechało 
trzech ludzi z warszawskiego browaru po piwo; a 
wedle istniejącego tam zwyczaju dla kontrolowania 
ile piwa wzięto, powinni oni byli zatrzymać s:ę przed 
oknem rządcy folwarku. Dla uniknien-a tej powinno
ści szybko ruszyli ku bramie i pomimo iż ona była 
zamknięta na szpongę poprzeczną, usiłowali ją  prze
jechać. Niesżczęście jednak mieć chciało że uderzeniem 
dyszla w szpongę ta  raptownie pękła i odśkobzywszy 
uderzyła w piersi Franciszka Balcerzaka, który wsku-

4 S B

tek tego dostał się pod wóz i na miejsću śmierć zna
lazł.

Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Adjutanci: Kra- 
snokutski, ze Skierniewic; Minkwitz, z zagranicy; Je-1 
nerał-Lejtnant Zimermaa, z Kalisza; Jenerał-Major 
Szebaszew, z Petersburga; Tajny Radca Nabokow, 
z zagianicy; Rzeczywisty Hadca Stanu Jewrejnow, 
z Petersburga.

Wyjechali z Warszawy: Rzeczywiści Radcy Stand 
Eck, do Petersburga; Dogolubow, do Wilny; Stron- 
czyńshi., do Petrokowa.

-j- Za duszę ś. p. Salomei Kobylańskiej, wdowy po 
b. Oficerze b. Wojsk Polskich, dziedziczki dóbr 
ziemskich odbędzie się nabożeństwo żałobne w ko
ściele powązkowskim, we środę d. 12 b. m. o godz. l l e j  
zrana, poczem nastąpi przeniesienie zwłok do grobu 
familijnego na cmentarzu powązkowskim, na który 
to obchód żałobny solennie i uprzejmie zapraszają: 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych dwie pozostałe 
wdzięczne, w wiecznym smutku pogrążone córki po 
stracie najlepszej i najszanowniejszej matki, której 
wszechstronne cnoty i zalety pod żadnym względem 
przewyższonemi bydź nie mogły. — 8137—

-ł- S. p. Józef Raimski, Obywatel i Emeryt, w wieku 
lat 82, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, onegdaj zasnął 
w Bogu. W smutku pogrążona żona wraz z rodzeń
stwem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na 
wyprowadzenie zwłok w dniu jutrzejszym, o godzi
nie 4tej po południu, z kaplicy kościoła Śgo Antonie
go, przy ulicy Senatorskiej, na cmentarz powązkowsk’, 
oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu 13 b. m. to jest 
we czwartek, o godzinę l i te j  z rana, w tymże kościele 1 
odbyć się mające.

-f Konstancja z Oleksińskich Okóń, wdowa po 6. 
Starszym Nauczycielu Gimnazjum Płockiego, prze
żywszy lat 68, w dniu 9-tym października o godzinie 
3-ej i pół rano, opatrzona SS. Sakramentami przenio
sła się da wieczności. Pozostali synowie zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na nabożeństwo 
żałobne w d. 12-tym b. m. to jest w środę o godzinie 
11-tej rano w dolnym kościele Ś go Krzyża, oraz ńa 
wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła o godzinie 4-ej 
po południu. — 8153 —

— Wdowa i rodzina ś. p. Michała Trtmbińskiego, 
urzędnika Drogi żelaznej Warszaw.-Wiedeń. i Warśz.- 
Bydgos., dziękują serdecznie Wszystkim tym osobom* 
które raczyły towarzyszyć jego zwłokem na miejsce 
wiecznego spoczynku.

—  W dniu 1 t. m. w kościele jasnogórskim  W Cifr 
Stochow ie, pobłogosławiony związek hiałżeńskl p- 
Walerego Ciepielowskiego, w łaściciela apteki i dzie
dzica majętności ziemskiej, z p-n/j, Leokadją Tajch.

=  W kościele tutejszym cwangek-augsb, bnegdaji 
o godzinie 6tej wieczorem, pobłogosławiony zostałżwią- 
zek małżeński, zawarty przez pana Macieja Kotiem 
kupca, z panną Agnieszką Zillman, córką Nauczyciel® 
Franciszka i Joljanny małżonków Zillman.

as= Dnia wczorajszego, w kościele ewangelicko- 
augsburgskim, pobłogosławiony został związek mał
żeński, zawarty przez pana Ignacego Wintef, fabry
kanta instrumentów muzycznych, i  panną Emihf 
Marją Hentsehke.



— Od wydziału poczt:
W  skutek zawiadomienia jeneralnego pocztamtu  

Związku Północno-Niem ieckiego, wydział poćzt Za
wiadamia publiczność i zarządy pocztowe, że żadne 
posyłki, ani ttawet pakiety bez ceny zdeklarowanej, 
idące do Francji i transito przez Francją, aż do otrzy
mania nowego rozporządzenia, przez pocztamty pół- 
ftocno-niemieckie tfcysyłanemi nie będą.

(Prawit. W iest.)
—  W  tych dniach w ministerium finansów zrobio

no o p o r z ą d z e n ie , żeby opłatę za świadectwa paten
towe ńa Wyrób cukru pobierać stosownie do ilości 
mączki cukrowej, mogącej Się wyrobić W przeciągu  
Stu dni, Chociażby wyrób trWałJmniej od t°go terminu.

(Mosk. Wied.)
—  Redaktor „St. Petersburskiej Niemieckiej Gaze

ty" p. Meyer, otrzym ał ofder pruski korony 3ej klassy.
„Sud. W iest.“

—  Członek Rady P ań stw a , Rzeczywisty Radca 
Stanu, Sekreterz Stanu W ałujew gowróćił z za grani
cy do Petersburga. (Nord Presse.j

—  Pan Knmanin stara się o wyrobienie pozwolenia 
ńa wydawanie w Petersburgu gazety teatralnej pod 
tyfylem  „ G u S la i ,‘‘, której redaktorem ma być p. 
Afanasiew. (Syn Otecz.)

—  Obecnie jest w Petersburgu 14 firm kupieckich, 
trudniących Się hurtowną na w ielką skalę sprzedażą 
J*j- Ogólny ich obrót pieniężny ze sprzedaży jaj wy- 
uośi od 1,200,000 do 1,500,000 rubli tocznie. Do te- 
8° dodać należy 200 ,000  do 300 ,000  rubli zarabia
nych na owśió, tego nieodłącznego dodatku w handlu 
J8jkjni, których się tu sprzedaje od 80,000 do 100,000  
sttuk. Z tej liczby na sam Petersburg wypada 90% , 
Pozostałe zaś 10%  idą na m iasta okoliczne: CarSkóje, 
"awłowsk, G alczyn, Peterhoff, Oranienbaum i po 
Cżęści nawet Finlandją do W yborga aż do Helsing- 
torsu, dókąd w pewnych poi-ach jaja ruskie Się wysy
łają, a wkrótce jeszcze bardziej w ysyłać Się będą 
* powodu urządzenia finlandzk. kolei żelaznej. (Gołos)

—  W Moskwie, w hotelu Jeremiejewskiiu, na 
Morosiejce, m ieszkała od lat kilku pewna staruszka, 
H dząc życie bardzei skromnie. N ie jadała nigdy u sie- 
rjjó lecz zawsze fta obiad chodziła na rynek Chitżów, 
gdzie żWykle ludzie biedni obiadują. Podczas m ie
l e n i a  Swego W hotelu niejednokrotnie na tygodni

dka gdzieś znikła, lecz po niejakim czasie zuowu
raćałi. Terkz staruszka znowu znikła i już od dwóch 

miesimy j j e w^aca> Zawiadomiono o tem policję, k tó-
J vyłamawszy drzwi znalazła m ieszkanie jej w w iel- 

J®1 nieładzie. NA podłodze pokrytej grubą warstwą 
Ió4l  ’ widać było ścieżkę wydeptaną od drzwi do 

a żtUmtąd do komody. Około komody źnalezio-
Porozrzucane kupony biletów procentowych, a ńa 

. k porozwieszane były, jakby dla przesuszenia  
z f 1*)*6 bilety państwa, Po otworzeniu komody 
ntau  iono w niej fUnóstwo porozrzucanych także pie- 
P ie w /’ ^ drych  było około 75 ,000  rubli. Obecnie 
^  'ądze te są opiecżętoWańe. O losie gospodyni 

mieszkania żadnej dotychczas niema wiadomości.

Wiadomości Polityczne.
*  ® P a id n ić r u ik a i

belgijskie opowiadają o bitwie balo- 
W puŁ?,.czonpj w tych dniach nad okolicami Paryża, 

“wili gdy balon Nadara „lTntrepide" Wzniósł się

ntt parę tysięcy metrów po-nad fortem Charenton, 
zjawił się drugi balon puszczony przez Prusaków. 
Wkrótce padły strzały karabinowe z jednego i d ru
giego balonu. Po krótkiem strzelaniu, bal n pruski 
szybko zaczął opadać na ziemię, zapewne w skutek 
przedziurawienia go kulami. (N. fr. Pr.

Eberfeldska gazeta donosi o wysłaniu miejsco
wego nauczyciela Creceliusa do Nancy, celem przej
rzenia tamecznego archiwum. Takiemuż przeglądowi 
ulegnie bibljoteka rządowa w Toul, by przy zawarciu 
pokoju zażąclać wydania aktów i dokumentów, które 
stanowiły kiedykolwiek własność księgozbiorów i bi- 
bljofek niemieckich.

*** Strasburg m ógłby się trzymać najwięcej jeden  
dzień jeszcze; w mursch fortecznych wybita była bre- 
sza na 30  stóp szeroka, faszyna do zapełniem a rowów 
na przejściach gotowa, słowem wszystko przygotowa
ne do szturmu. Mógłby on wiele ofiar kosztować 
Niemców, ale i m iasto byłoby niechybnie strasznie 
ucierpiało. (Gaz: Pols:)

*** Jenerał Uhrich przybył 2 października do Tours, 
gdzie nikt nie wiedział o jego przybyciu i po długiem  
szukaniu m ieszkania w przepełnionem  obecnie mieście 
stanął w hotelu. W krótce jednak wieść o jego przy- 
przybyciu rozbiegła się po m ieście— a w godzin kilka 
zgromadzona ludność zrobiła jenerałowi owację przed 
pałacem  rządowym. „Ind. Belge"

Ostatnie Wiadomości Polityczne
D ziałania wojenne w południowej Alzacji mające na 

celu zajęcie twierdz Slestadt, Nowy Brisaeh i Belfort 
już się rozpoczęty. Po depeszy francuzkiego jene
rała Cambriel donoszącej że Prusacy postępują pod 
Nowy Brisaeh i osadził wszystkie miejscowości aż po 
Ckalampó i że d. 5 b. m. m iała miejsce lekka utarcz
ka pod Sultzeren, depesze z Karlsruhe i  Freiburga 
donoszą już o bombardowairu pomienionej twierdzy.

Dalej na zachód w południowej Lotaryngji w sa
mych W ogezach zaszła d. 6 b. m. rozprawa większych  
rozmiarów. Miejscowość tej bitwy położona jest mię
dzy łożyskam i rzek: M ortagne i M euithe wewnątrz 
czworoboku oznaczonego przez m iasta Bruyeres, Iłam- 
bervillers, Raon i St. Die. Bitwa zakończyła się bez 
stanowczego rezultatu. Ze strony francuzkiej ra
niony został jenerał Duprć. «

Pod Paryżem ustawianie baterji pruskich przezna
czonych do ostrzeliwania fortów, już s'ę zaczęło. D e 
pesza z głównej kwatery w W ersalu donosi: „Francu
zi óstrzeliwąją pozycje nasze.

Telegram wczoraj odebranyjdonosi’ o nowym napa
dzie Bazaina ne linje pruskie w d. 7 b. m. Pierwszy 
atak nastąpił na lewym brzegu Mozelli, gdzie stała dy
wizja Kummer, od strony W oippy p o ł o ż o n e g o zaledw.e 
p ół m ili na północ od Metz. Krótki przebieg rozpra
wy podaje telegram.

Na południu i południo zachodzie Paryża, przy dro
gach do Orleanu i  Chartres -potyczki, zajmowanie 
i opuszczanie stanowisk przez obie strony nic ustaje. 
Telegramy i wiadomości telegraficzne podają szczegó
ły  w tym przedmiocie. Woźna jest depesza francuzfea 
z Piouen 7 października że prusacy mają zamiar wkro
czyć do Normandji. Depesza dodaje że przedsięwzię
to stosowne środki do usunięcia im zapasów żywność', 
których grom adzenie w łaśnie może być głównym  ich 
celem.

Wiadomo, że proklamacja francuzkiego rządu t y ą -



czasowego wydana, w Tours dnia 24 z. m. zawierała 
ustęp w którym panu Bismarckowi przypisywana by
ła  chęć strącenia Francji do stanowiska mocarstwa 
drugiego rzędu. W swoim czasie wykazaliśmy już bez
zasadność tej wersji porównywając ją  ze sprawozda
niem pana Juljusza Favra, nie wspominającem nic 
zgoła o podobnem odezwaniu się kanclerza północno- 
niemieckiego związku. Obecnie berliński „Staatsan- 
zeiger“  ogłasza list hrabiego Bismarcka datowany 
1 go października, w którym pruski minister energi
cznie prostuje przeciwko przypisywanym mu wyra
zom. Pan Bismarck twierdzi, że nie mógł użyć podo
bnych wyrażeń, dodaje, że jeśli wspominał o warun
kach pokoju, czynił to w duchu swego okólnika z Meaux 
z 16-go września i to na wyraźne naleganie fran- 
cuzkiego ministra spraw zagranicznych, wypuszczając 
przyczyny które według niego mogły skłonić Francję 
do ustępstw terytorjalnych przez Niemcy wymaga
nych.

Kanclerz związkowy zbija również zarzut jakoby 
miał myśl dotknięcia wielkiego państwa europejskie
go w jego usprawiedliwionej drażliwości, używając o- 
braźliwych ailuzji do ewentualnych następstw jakieby 
na Francję mogła ściągnąć obecna wojna.

Ludwik NapoleoD, zaprzecza za pośrednictwem 
swego przybocznego sekretarza autentyczności mani
festu opatrzonego jego podpisem i zamieszczonego 
w jego organie „la Situation.“ Jednocześnie w Berli
nie i w Ferrieres nie uznano autentyczności tego do
kumentu, ani zawartych w nim warunków transakcji.

P. Thiers po powrocie ze swej missji dyplomaty
cznej do trzech stolic europejskich, udaje się do Flo
rencji, gdzie według dziennika „Roma“ ma się nara
dzać z włoskiemi mężami stanu w kwestji objawiają
cych się ciągle w Nizzy dążeń seperatystycznych.

Ogólny rezultat powszechnego głosowauia nad wcie
leniem rzymskiego terytorjum do królestwa w łoskie
go, daje ten sam stosunek jaki się już wykazał z pierw
szych doniesień o rezultatach cząstkowych. Liczba 
przytakujących wynosi 135,291 osób, zaś niezgadza- 
jących się 1507 a zatem jest prawie sto razy więcej 
głosów „Tak“ aniżeli „Nie“.

Przy obecnym stanie rzeczy w Rzymie, należy w in 
teresie prawdy nader ostrożnie przyjmować wszelkie 
wiadomości, o ogólnem położeniu wiecznego miasta, o 
usposobieniu i zamiarach papieża, jeeśli tylko informacje 
przez Florencję przechodzą. „Gazetta del Popolo“ u- 
trzymuje, że papieżowi wyznaczona została lista cy
wilna 52,000 skudów miesięcznie, i że ojcu świętemu 
za pierwszy miesiąc wypłacono już przypadającą kwo
tę. Mimo to na dworze papiezkim, wedle wiarogodnych 
doniesień daje się uczuwać wielki brak pieniędzy; 
z drugiej znów strony informacje nie mniej zasługują
ce na wiarę, zapewniają że Pius IX i osoby cieszące 
się szczególnem jego zaufaniem, nie chcą ani słyszeć o 
jakiejkolwiek tranzakcji z rządem włoskim, co zresztą 
zdaje się potwierdzać postawa kurji rzymskiej w osta- 
tuich czasach. Korrespondent gazety kolońskiej opowia
da że na uwagę uczynioną pewnemu urzędnikowi z Wa
tykanu pozostającemu ciągle w blizkcści papieża, iż 
przed zabraniem przemocą włoską Rzymu, można by
ło od rządu włoskiego uzyskać jak najszersze konces- 
sje, otrzymał smutną odpowiedź: „dalibyśmy dowód 
lekceważenia crłego świata chrześcijańskiego, wcho
dząc w układy z rozbójnikami i złodziejami.11 Podo
bne wyrażenia nie pozwalają wnosić o pojednawczych

usposobieniach. Według korrespondenta powyższej 
gazety, pewne iuformacje o wypadkach na dworze pa
piezkim potrzebują sprostowania. Ojciec święty, mówi 
ten korrespondent, na krok jeszcze nie wychodził 
z Watykanu. Wszystko cokolwiek opowiadano o jego 
przechadzce przed „Porta Cavallegieri“ i o odwiedzi
nach w szpitalu St. Spirito, jest zmyśleniem. Pius IX 
przechadza się od czasu do czasu tylko w ogrodach 
Watykanu. W przekonaniu osób otaczających zwykle 
papieża, wyjazd jego z Rzymu, jest rzeczą nie ulega
jącą żadnej wątpliwości: chodzi tylko o wybranie sto
sownego schronienia. Ponieważ ojciec święty nie może 
znieść atmosfery ogrzanego pokoju, nie podobna w tym 
razie myśleć o kraju z chłodniejszym od włoskiego 
klimatem. Balearskie wyspy albo Korsyka są podobno 
najbardziej na widoku. Wieść, że jenerał Cadorna tra 
ktował bezpośrednio z papieżem albo nawet z Anto- 
nellim, jest bezzasadną. Jeśli zachodzi potrzeba wy
miany zdań, dokonywa się ona za pośrednictwem 
przedstawicieli innych mocarstw. Z dobrego źródła 
zaprzeczają również zrzeczeniu siękanclerstwą ze s tro 
ny kardynała Antonellego.

„Times“ znowu zaprzecza pogłosce, jakoby Ciało 
dyplomatyczne przy wkraczaniu wojsk włoskich do 
Rzymu czyniło przedstawienia, i jakoby z zagrani- 
cznemi dyplomatami zawarta była konwencja, na mo
cy której żuawi obcej narodowości mieli być wysłani do 
Marsylji. Angielski dziennik zapewnia, że żadne przed
stawienia ze strony Ciała dyplomatycznego nie miały 
miejsca, i że konwencja tycząca się armji papiezkiej 
zawarta została przez jenerała Cadorna w imienia 
króla włoskiego, i jenerała Kanzlera w imieniu rzą
du papiezkiegr , bez żadnego pośrednictwa Ciała dy
plomatycznego.

Informacje nadeszłe z Florencji stwierdzają wiado
mość, że wybory do parlamentu w rzymskich prowin
cjach w tych dniach zostaną rozpisane, tak że depu
towani tych prowicji będą mogli już brać udział w o- 
bradacb w kwestji stolicy. Król Wiktor Emanuel ma 
ogłosić obszerną amnestję z powodu doręczenia mu 
plebiscytu.

Delegacje ausfrjacko-węgierskiej monarchji, mają 
być zwołane do Pesztu na 21 listopada. W y b o r y  do 
Rady państwa w Czechach odbędą się: w gminach 
wiejskich 3-go listopada, w miastach 5-go, w wielkiej 
posiadłości ziemskiej 7-go.

Proces prowadzony w Peszcie przeciwko księciu 
serbskiemu Karageorgewiczowi, oskarżonemu o za
bójstwo księcia Michała, skończył się uwolnieniem dla 
braku dowodów księcia i współoskarżonych. Publi
czny oskarżyciel i osbarżeni apelowali: ostatni wypie
rają się wszystkiego, i nie poprzestają na uwolnieniu 
dla braku dowodów.

Z Shanghai donoszą pod datą 15 września, że Chiń
czycy w Kiu-Kian, Chin-Kiang i Chefro, przyjęh 
groźną postawę względem cudzoziemców.

W Hong-Koug rozeszła się pogłoska o nowych mor* 
derstwach popełnionych na cudzoziemcach. Między 
Tiensin i Pekinem zgromadziły się wojska pozornie 
dla obrony cudzoziemców, chociaż cel tego zgroma
dzenia dość jest wątpliwy.

(K W ^ ^ o u r d e ^ D ć b ^ fo h ^ tg ^ ło r ^ )^ ^

Wiadomości Telegraficzne.
Tours 6-go.—Według wiadomości z Montargis z d.< 

wczorajszego, nieprzyjaciel opuścił Pithiviers i cofną1



się na Toury. Podobno posterunek nieprzyjacielski 
z 30 uprowadzający ze sobą 180 krów, został zniesio
ny przez jeden z naszych oddziałów. Prawdopodo
bnie w departamentach Loiret i Yendome, niema już 
wcale nieprzyjaciół. Rząd otrzymał dalej wiadomości, 
że pospolite ruszenie przygotowuje się w Chateaudun. 
Z Colmaru donoszą pod d. 5 paźd., źe tego dnia 
miasto zajęte było chwilowo przez oddział ułanów 
pruskich z dwoma działami. Nieprzyjaciel, który ob- 
sadżił był Miluzę, pociągnął na Altkircb.

Wersal 6 go.—Wiadomość urzędowa pruska. W d.
5-m miały miejsce utarczki forpocztowe czwartej dy
wizji kawalerji, podsuwającej się ku Loarre. Szósta 
dywizja kawalerji wypędziła 1,500 gwardji ruchomej 
z okolic Montfort. Pod Paryżem w d. 5 i 6 b. m. nic 
nowego.

Tours 6-go.— Z Mans pod datą dzisiejszą donoszą: 
Nieprzyjaciel znacznemi siłami z liczną artylerją o- 
sadził Pacy nad rzeką Eure i Vernon. Gwardja naro
dowa stawiała energiczny opór.

Tours 7 g o .~  Według wiadomości z Bonneval z d.
6-go, nieprzyjaciel uskutecznił odwrót z Toury na 
Etampes* Epernon znowu opuszczone zostało przez 
Prusaków. Rambouillet zajęte jest ciągle przez 3,000 
mdzi.

Uruksela 6-go. — „Etoile belge“ donosi, że do Be- 
verloo wysłany został bataljon karabinjerów, gdyż 
Między internowanemi tamże Francuzami, objawił się 
zamiar ucieczki. Dla bezpieczeństwa jeńcy porózdzie- 
lani zostaną między rozmaite garnizony. Od wczoraj 
^.hr. Hennegau tudzież od strony Antwerpji widSć 
wielkie ruchy wojsk ku granicy francuzkiej. Wszystko 

skazuje, że granica na nowo obsadzona zostanie 
uaczniejszemi siłami. Środek ten ma zostać wstycz- 

n°sci z oblężeniem twierdz Mezieres i Roeroy.
Tours 6 go. — „France14 pisze, iż dokładne śledz- 

w° przekonało, że poddanie Strasburga nastąpiło 
Kutkiem uchwały rady wojennej. Przeciwko tej u- 

wale Kłusowało dwóch tylko członków rady. Postę- 
P°w,anie Uhricha było bez zarzutu.
A rlt°r’fnC;i a 6~g0" — Według dziennika „Roma“ , po- 
8*n Thiersa do Florencji, ma mieć na celu rozbiór 

Paratystycznych dążeń w Nicei, popieranych przez o- 
u°Uo zaprowadzony tu komitet.

że / u7cf e^ a 6~S°- — »Journal de Bruxelles41 donosi, 
c Jezuici zamierzają opuścić Rzym.

Wiedeń 6-go. — „Wiener Abendpost14 zawiadamia, 
« poseł austrjacki hr. Trautmansdorff doznał od Pa- 

jęcia* Szcze8ólniej uprzejmego i zaszczytnego przy-

k m ° ^ e?rja- 7-g° —'Ogólny rezultat głosowania w ca- 
iarvrh Sf Wie k°ścielnem przedstawia się w następu- 
ni-i i 1"' ^  167,548 uprawnionych do głosowa-
1507 nrS° °- 1J*5,29i; z te8° 133,681 przez „tak-4

P zez „nie14 103 buletyny zostały unieważnione.
7~&°- —  Jenerał Ignatiew odjechał 

Pobudki easy- Podróż ta niema żadnej zgoła
Ił/* J

zwołann^LJr^0' r  Dele8ucja obu połów monarcbji, 
ŵ n ą  jest do Pesztu na 21 listopada.

czajaTu ^frtnmrar ^ '~ 'ZJwiarog0(lnycb źródeł zaprze-
‘ f l ł & S S t E S S . p r 2 e z « “ • b e | 8 e  * * ■Ktanu Serv«iF1 ■byłego tu z Luksemburga ministra 
twa. Układv s.*2 <ł° .odstąpienia tego księz-

y z p. Servais mają za przedmiot wypła

tę wielkiej summy pieniężnej, którą rząd holender
ski dłużny jest Luksemburgowi.

Wiedeń 8-go. Thiers przybył tu z Petersburga i 
dziś miał już dłuższą naradę z hr. Beustem. Jakto 
już kilkakrotnie donoszono, Thiers jedzie po krótkim 
bardzo pobyć e w Wiedniu do Florencji.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 9  Paźdz., god. 12, w po i.

Tours 7-go.— Odezwa Glais-Bizoina do w y
borców departamentu Cóte du Nord, wyka
zuje konieczność unikania rozterków między 
obywatelami, wyraża ufność w  prędkie wysw o
bodzenie Francji i twierdzi że za kilka tygodni 
dwie armje po 200,000 lub 300,000 ludzi, bez 
rezerw, oswobodzą Paryż.

Urzędowe (pruskie) z Corny pod Metz 8-go 
października, nieprzyjaciel napadł wczoraj o 
2-ej po południu dywizję Kummera. Gwałto
wna walka aż do nocy: nieprzyjaciel wszędzie 
odparty z wielkiem i stratami. 9-ta brygada 
piechoty, części 10-go korpusu, dokonały sil
nego ataku. Ze strony nieprzyjaciela walczyła 
także gwardja. Równocześnie nieprzyjaciel roz
winął na prawym brzegu Mozeli kilka dywizji 
przeciwko 1 i 10 korpusowi. Przyszło do sil
nej kanonady. Straty dywizji Kummera 1 i 10 
korpusu wyn. 500 ludzi, z 3 korp.*130 ludzi.

Warszawa, d. 10 Paźdz., godz. 4  wieczorem.
Tours 9  paźdz. —  Garibaldi przybywa dziś 

rano. W olni strzelcy paryzcy rozproszyli 150  
prusaków. W  okolicach Artenay wolni strzelcy 
zmusili prusaków do odwrotu.

Bmksella 9  paźd.— W  St Quentin, jakkolwiek  
miasto otwarte, ludność cała stawiała opór 
z prefektem na czele, za barykadami przez 5 
godzin, przeciwko atakowi prusaków, których  
zmusiła do odwrotu. Prefekt raniony; prusacy 
ponieśli wielkie straty.

Redaktor, W. Szymanowski.

— PP. Księgarze warszawscy, prowincjonalni, oraz 
zagraniczni, życzący sobie mieć oddane w komis 
dzieło pod tyt: „O Teologji moralnej, w stosunku jej 
do fizjologji i medycyny44, zechcą się zgłosić do wy
dawcy tegoż dzieła, Księdza Władysława Magnuskie- 
go, mieszkającego przy ulicy Krak:-Przedm:, Nr lszy 
nowy, drugie piętro od frontu. (1—1) —8146 —

— Przełożony Szkoły Prywatnej z klassą przygo
towawczą do szkół publicznych dla młodzieży Izrael
skiej przy ulicy Przechodniej, w domu p. Wawelberga, 
uwiadamia niniejszem Szanownych Rodziców i Opie
kunów, iż zapis uczniów na rok szkolny 1870/71 roz
pocznie się z dniem 12 b. m., czyli pierwszego dnia 
wolnych świąt od godziny lOej do lej, oprócz świąt 
uroczystych i soboty, zaś kurs nauk rozpocznie z dniem 
20 b. m. Nadmieniam przytem, iż przyjmuję także 
uczniów tak tutejszych jak i z prowincji na pomie
szkanie i stół, zapewniając im opiekę i ponMc na
ukową. — A. Muszkat. —8138—



Zwraca się uwagę z. Publiczności,
te  Ł ó jtfe a  i wszelkie wyręby mej fabryki, gą oznaczone 
jej cechą, to jest H e r b e m  K r ó l e s t w a  1 n a p i s e m
F a b r y k a  V . ES I n t e r ,  wybitym na blasze mosiężnej, 
albo farbą pod lakierem. b ilH O Ł  M IX T E B .

( i 5 — 0) —  5 413 -

Cebulki K w iatow e Haarlemskie: Hyacynty, Tu- 
lipany, Narcyzy, Tacety, Lilje, Crocusy, Ranunkuły i t. 
d. Sprzedaje Dom Handlowo-Kommisowy Nasion i Ma
szyn Rolniczych

(1-3 ) S124-
R O D K IE W IC Z .

ulica Miodowa Nr 492

B R O H Z O W H I C T
zdatni, tak do robót cyzelerskich, jak i zwykłych mo- 
siężniczych. znajdą stałe zatrudnienie w Fabryce Karola  
Mintera. (1—1) —8141—

m

■^^iOSTR o w
W A R SZ A W !*-

te—ae) —  4226 —

W inogrona węgierskie kuracyjne

w gmachu Teatralnym. Również nadeszły 
świeże Figi. (14—30) —7417—

aisiheaaaa
prawdziwe Badeńskie,

których nikt dotąd, nie miał, pierwsze w tym se
zonie, otrzymał Skład

A N T  STĘ PK O W SK IE G O ,
i takowe Osobom biorącym kurację poleca. 

(1 -3 ) -8 1 5 5 -

Oczekiwane BISZKOPTY Angielskie,
(Celebrated Albert Biscquit),

otrzymał już Skład 
A N T . S T Ę P K O W S K I E G O ,

i takowe poleca. (2—3) —8123—

Ostrygi Holsztyńskie
2 Flensburga,

codziennie otrzymuje Skład Anton. Stęp- 
 ̂ kowskiego.

(22-0) -  7214-

If I
ulica Jerozolimska, N r 3 5  nowy.

W ęgle  kamienne za korzec w najlepszym gatunku z odstft 
wą kop. 90.

W ęg le  kamienne za korzec z kopalń krajowych w Dąbro
wie, znane od dawna z dobroci w b. Składzie Rządowym 
z odstawą, kop. 82l/a.

W ęgle kamienne za korzec kostkowego (do kuchni) z od
stawą kop. 774/2-

W ęgle drzewne za korzec do fabryk i sam ow arów  z odsta
wą kop. 60.

D rzew o opałowe za sążeń kubiczny brzozowego w szcza
pach, rs. 12.

Drzew o opałowe za sążeń kubiczny olszowego w szczapach, 
rs. 11.

D rzew o opałowe za sążeń kubiczny sosnowego w szczapach, 
rs, 9. _

Żądający drzewa już porąbanego, dopłacają do
^  sążnia kubicznego rs. 1. Skład sprzedaje z odstaw?
żądającym i część sążnia kubicznego rąbanego.

Cement portland za 1 beczkę wagi pudów 12, rg. 5 k- 60- 
(zwyczajny), źa beczkiRoman 

4 kop. 45, (4 -0 )
ę wagi pudów 10, Is-

Ostrygi Holsztyńskie
z Flensburga,

nadchodzą codziennie świeże, do Handlu ’Wi# 
i Delikatesów A. Bocquet, w gmachu z*” 
atralnym.2 (21—0) —7196- -̂

1.1 o .. 1. ...mi. ugr*

Jutro: Faust.
T E A T R  W I E L K I .

T E A T R  R O ZM A JTO ŚC I.
Dziś: D id ier.- Kontrybucie p. Stefana.

K U R S  G IE Ł D Y  W A R S Z A W S K IE J
D nia (28 września) 10października, 1870 r.

M onety i Papiery
PółimperjałyRos. rs. -  k .—k.— 
Dukaty Hol. rs. — k — rs. — k. — 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3okresu, I,s.zars. 100 
Listy Zast. 3 okresu,lis. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 z r. 1869 . . 
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego 
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . .  . 
Bilety Banku Cesars.z r.1860 
Nowa Ros. poi. prem. z r. 1864 

» „ z r. 1866. . ,
AkejeDrogi ż.War.-W. zasztukę 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej, 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dróg żei. 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. 
Obligacje kolei żel. Terespołskiej 
Akcje kolei Żel. Fabr.yLódzkiej 
5% Listy zastawne rossyjskie . .

Ż ą d a n o P lacond

RUBLE J KOP. SR- 
W

93
91
88

100
74

142
140
72
70

103
100

15*
56
83
33
82

50

ftl
88

74

113
105

14

■■ 'ATT 
- kop. l iWartość kuponu bież. od List. Zast. rs.

Od Likwidacyjnych rs. — kop. 146u/18 
Od Listów Zast. nowych kop. 143 ij,
Berlin: Weksel 100 tal. 8 d. rs. 118 k. 65, rs. 118 k- 3p 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 8 k. 4 rg. 8 k. 2.
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. — k. — rs. — *• 
Wiedeń; Wek 2 m. za 150 w. rs. 96 k- 90 rs. — k. źc 
------------------------------ T—p |-) t  j-jj „ ,ji m

W Drukarni Kurjera Warszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c).—Aobboam p JUeasypo*).
W y d a w c a  G . G E B E T S E B D O D A T E K



DODATEK iln KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr
Poniedziałek. — Dnia 28 Września UJ Października). Kok 1870

WIADOMOŚCI LITERACKIE.

G a zety  ro ln iczej N r . 4 0  wyszedł z druku i zawiera: 
Kilka słów o sprawozdaniach z targu zbożowego w Warsza
wie, przez Gustawa Plewako.—Nagrody, przyznane na Wy
stawie gospodarstwa wiejskiego i ogrodnictwa, odbytej w War
szawie od d. 3 (15) do d. 8. (20) września 1870 r.—Kronika 
Paryzka II, przeż Zygmunta Gawareckiego. — Korresponden- 
cja gospodarska: Z pod Warszawy, przez Zygmunta Dangla.

-Przegląd przemysłowo-handlowy.--Ogłoszenia gaspodarskie. 
— W  odcinku Pogadanka letnia w Pasiece, przez Stanisła
wa Rewińskiego, (dokończenie).—Chodowla koni: Wyścigi kon
ne w Warszawie 1870 roku.

G azeta  le k a r sk a  N r . 15  wyszedł z druku i zawiera 
Prace oryginalne: Kazuittyka szpitalna. — Postrzeżenia Dr 
J. Minkiewicza (z Tyflisu). (Ciąg dalszy). — O działaniu kof- 
feiuy i teiny na organizm ludzki a w szczególności na krąże
nie. Przez Dra W. Piwońskiego (ze Sławatycz). (Ciąg dalszy). 
—Kronika zagraniczna. Dwa wypadki pierworodnego raka 
Płuc, Zestawił 'Dr. Gustaw Fritsche.—Poszukiwania doświad
czalne nad własnościami fizjologicznami i terapeutyczuemi fos
foranu wapna. Przez L. Dusart’a. Streścił Dr. Langowski. 
(Ciąg dalszy). — Wiadomości bieżące: Spostrzeżenia nad 
nzyologicznem działaniem veratrum viride.—Chinina w cho
robach dzieci.- Zastosowanie kwasu mlecznego w dławcu 
(croup).—Cannabis indica przy leczeniu menorrhagiae i dys- 
menorhoeae. Streścił Dr. Majzel Wacław. -  Dodatek. His- 
torja szpitala dzieciątka Jezus w Warszawie (461—168). Przez 
Juljana Bartoszewicza. (Ciąg dalszy). — Farmacji ark 2G-ty 
Anatomii praktycznej ark. 2-gi, Anatomii opisowej ark. 6-ty, 
^ o c y o lo g i i  i weterynarji politycznej ark. 6-ty, Fizjologii’

O p iek u n a  D o m o w e g o  N r  4 0  wyszedł z druku i za
wiera: Obchodzenie się z bronią palną, przez Aleksandra 
Wjpowicza, (ciąg dalszy).—Odpowiedź na trzy gwiazdki, wiersz, 
kichała Zapory.—Marymont i jego okolice (z drzeworytem), 
S3zgz. AVineentego Olszowskiego, (ciąg dalszy).—Listy o War- 

awskiej wystawie rolniczej: List I, (z l-ma drzeworytami), 
Rówieńskiego. —Antoni Dreher i piwo ba

b s k i e ,  przez Jana Pietraszka, (dokończenie).-Humorystvka. 
' v . Kuchni (z drzeworytem).—Wiadomości techniczne.—Roz
maitości. -Korespondencja od Redakcji.—W  dodatku nad
zwyczajnym: Prelekcja Publiczna w Sali Towarzystwa Do- 
Poczynności „O trajedji Słowackiego p. t. Mazepa,” miana, 

M. Dzikowskiego.___________

Księgarnia Gebethnera i Wolffa,
w  W a r s z a w ie

następujące nowości: 
n , 1 Dr.: Liszt jako symfonik, z dodaniem artykułu 

krytyczno - muzykalnego, przez Lud.-Leona Gozlana. 
q  Lwów. Kop. 65.

‘■emyński K om .: O dobrach koronnych byłej Rzeczy- 
K is;J?°sPollstej Polskiej, w 2-ch działach. Lwów. Rs. 1 Kop. 65. 

^ ‘e le w s k i Ad.: Przechadzki po poi ' ' ‘
1'Sza. Lwów. Kop. 15. 

*etr*ycki Ed
po polu i ogrodzie. Część

- , -r - -----: Nauka teoryczna i praktyczaa rachunko
wi8 u kuPieckieh  pojedynczej i podwójnej, dla użytku 
"szkołach handlowych i przemysłowych. Zeszyt 1-szy.

Scheaki 1 10-D ra K a ro la : Ćwiczenia greckie polług szóstego 
Dr 7 ?la' niemieckiego, do polskiego języka zastosował 

Zygmunt Samolewicz. ^  SUM
(2 -3 )

Kop. 82‘/2.
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b*ymała?^ ™ a G eb eth n era  i  W o lf fa  w Warszawie, o- 
< ^ K ła d  G łó w n y  następujące dzieło:

Gimnastyka racjonalna
JAKO CZEŚĆ DYJETETYKI 

W  . s ta u ° w is k a  le k a r sk ieg o .
otyczno-krytycznie i praktycznie opracowane 

, przez
a u to r a D y j  e t  e ty  k i  d la  d zec i,

2 3 dwie części, rs. 1 kop. 20.
-  78‘ja  -

‘■m i m r - T — a

S BBI J i  $  8 J M  JE gg A T  A

H A  P I S M A  P E R J O D I C Z N E ,
NIEMIECKIE i FRANCUZKIE,

których r o w y  rok w y d a w n ic tw a  się  rozpoczął 
lub rozpoczyna.

N I E M I E C K I E :

*B latter fuer den heuslichen K reis. 17 poszytów 
trzytygodniowych. Format i objętość powiększone; rocz
nie rs. 3 kop. 60. Z przesyłką pocztą rs. 6 kop. 20. 

B uch der W e lt .  16 zeszytów" rocznie, rs. 3 kop. 60.
Z przesyłką pocztą rs. 5 kop. 60.

’ B u ch  fuer A lle ." 14 zeszytów rocznie, rs. 1 kop. 80.
Z przesyłką pocztą rs. 3 kop. 30.

Daheim . i 2 miesięcznych zeszytów, rs. 3 kop. 20. Z prze
syłką pocztą rs. 5.

H ausfreund. 16 zeszytów rocznie, rs. 3 kop. 60. Z prze
syłką pocztą rs. 5 kop. GO.

M o d en w elt . l i lu s tr ir te  Z e itu n g fu e r  T o ile t te  u n d  
H an d arb e iten , 24 numerów rocznie, rs. 1 kop. 80. 
Z przesyłką pocztą rs. 3 kop. 30.

R om an-Z eitung. 48 zeszytów rocznie, rs. 5 kop. 40.
Z przesyłką pocztą rs. 8 kop. 40.

U eb er  L a n d  u n d  M eer. Allgemeine illustr. Zeitungi 16 
zeszytów rocznie, rs. 4 kop. 5. Z przesyłką pocztąrs.7. 

* W e lt  (die) illu s tr ir te . 13 zeszytów rocznie, rs. 2 kop.
70. Z przesyłką pocztą rs. 4 kop. 70.

Z u  H a u se . 12 zeszytów rocznie, rs. 1 kop. 80. Z prze
syłką pocztową rs. 3 kop. 30.

U W  A G A , Do pism * oznaczonych, każdy prenumerator 
płacący należność za cały rok, otrzymuje w dodatku piękną 
rycinę sztychowaną lub litogratbwauą. Prenumerata na wszyst
kie powyższe pisma, przyjmujesiętakże kwartalnie i półrocznie, 
lecz bez dodatków rycin.

F R A N C U Z K I E :
J o u rn a l d es D am es e t  d es D em o ise lle s . 12 miesię

cznych zeszytów, rs. 4. Z przesyłką pocztą rs. 6. W y
danie dwu-tygodniowe (24 zeszytów), rs. 5 kop. 40., 
Z przesyłką pocztą rs. 8.

L a  S a ison . 24 numerów dwutygodniowych, rs. 2 kop. 40. 
Z przesyłką pocztą rs. 4. Wydanie z 36 rycinami ko- 
lorowauemi, rs. 6 kop. 10. Z przesyłką pocztą rs. 8. 

Zapisy na te jak  i  n a  w s z y s tk ie  in n e  p ism a  p erjody- 
czue, przyjmuję Księgarnia i Skład Nnt M a u ry ceg o  O r 
gelb ran d a , przy ulicy Krakow.-kie-Przedmieścle, Nr 1 nowy
UDilU’ZftPiw  llflQfiffll i r rm o i 'n ilronaprzeciw posągu Kopernika. 

(2 -3 ) 7925

BIBLIOTEKI R O M A S S Ó f  i POWIEŚCI,
wychodzącej we Lwowie,

nadszedł w tych dniach do Księgarni G eb eth n era  i W o lf fa ,  
w Warszawie, i znajduje się we wszystkich Księgarniach miej

scowych i na prowincji:
Tom Xty__i XIty, zawierające powieść szwedzką Z o fj i  

M arji S c h w a r tz , p. t. „Pieniądz i Imię." Rs. 2.
Tom Xllty zawiera powieść E u g en ju sza  B erth ou d , p. t. 

„Poświęcenie kobiety.11 Rs. i Kop. 20.
Poprzednio wyszły:

Tom Iszy. C a ra c c io lo : „Tajemnice Klasztoru Neapolitań- 
skiego.“ Pamiętniki Henryki Caracciolo. Rs. 1 Kop. 35. 

Tom lig i: F e u ille t  O k taw .: „Hrabia de Camors.“ 
Rs. 1 Kop. 20.

Tom Illci. C ab allero  Fern.: „Klcmencja.“ Powieść hisz
pańska. Rs. 1 Kop. 35.

Tom IYty i Vty. D ick en s  K-: „Klub Pickwicka.“ Z an
gielskiego. Rs. 2 Kop. 70.

Tom YIty i Vlfmy. Schw artz Z o fja  M.: „Być albo nie 
być. Powieść tzweilzka. Rs. 1 Kop. 50.

Tom YHImy i IXty. G aboriau  E.: „Gdzie winowajca.1' 
Z franćuzkiego. Dwa tomy w jednym. Rs. 1 Kop. 65. 
Cena tomów 12 razem wziętych wynosi Rs. 10.

Z przesyłką na prowincji, Rs. 11.
(2 -3 ) ' - - 7 3 6 4 -



T y g o d n ik  m ód N r. 4-1 wyszedł z druku i zawiera: 
Król Lir, tragedja w pięciu aktach, przetłumaczone wierszem 
rymowym przez Adama Pługa. — Kilka słów o kobietach, 
przez Elizę Orzeszkową. — Natalja Borysówna Dołgorukowa, 
powieść p. Furmanna. — O Futrach. — _Do_tego numeru 
dołączony podwójny dodatek z drzeworytami.______________

P rzyjaciela  O zie c i N r. 4 1  w yszedł z druku i zawiera: 
Miłość synowska przez Karola Hincza.—Postawy ciała ludzkiego 
(ciąg dalszy). — Dwaj mularze (zdarzenie prawdziwe) wiersz 
Juljana Miłkowskiego. —• Nauka jako pomocnik wojen tego- 
czesnych (ciąg dalszy). — Kaukaz i kraj przedkaukazki gó
rzysty. —• Piękne czyny podane przez liistorję. — Skarb ukryty 
(z ryciną).— Myszka-kotek i kogut wiersz Stanisława Trębic- 
(z ryciną). — Pireneje (z drzeworytem). —- Koliber olbrzym 
kiego. — Traczyk (z drzeworytem).— Starzec na skale (wiersz 
z ryciną). Grzeczna prośba.* — Zagadka.__________________

Z orza  N r. 41. wyszedł z druku i zawiera: Młody wy
robnik, powieść przez Feliksa Malinowskiego (Dokończenie).— 
Ziemiaństwo Polskie (wiersz). — Ludzkość i Barbarzyństwo 
(dokończenie). — Sprawy Rzemieślnicze. — O Nawozach Dr. 
Kawrowskiego. — O Zabobonnem leczeniu. — Różności i rze
czy bieżące. _______________________________

I  sięga,rnia G-eMlmeia i Wolffa
w Warszawie, otrzymała na Skład Główny

K A T A L O G , _ J , . _
W y s ta w y  p ło d ó w  rolniczych i  gospodarskich,

odbytej w 1870 roku w Warszawie.
Nabyć można we wszystkich Księgarniach znaczniejszych 
miejscowych. Cena kop. 3 0 . _________ _ _ _ I _ _

Magistrat Miasta Warszawy.
Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 16 (28) 

Października r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się 
w Sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opie
czętowane deklaracje, na dostawę w ciągu roku 1871, to jest: 
od dnia 1 (13) Stycznia 1871 roku, do tegoż dnia i miesiąca 
1872 roku. 

a )  Dla Warszawskiej Straży ogniowej:
Oleju do oświetlania miasta Warszawy i przedmieścia Pra

gi, oraz latarń w zabudowaniach Straży Ogniowej znajdują
cych się, około 55,000 funtów, z których ■’/, części rzepako
wego z ‘/4 konopnego, tylko w czasie wielkich mrozów użyć 
się mającego, a to o:l ceny po kopiejek srebrem siednmaście 
za funt bez różnicy rzepakowego lub konopnego, 

ó) Dla Warszawskiej Straży Policyjnej:
Oleju rzepakowego, do oświetlania czatowni, około funtów 

2,632, cd kopiejek srebrem siedmnaście za funt.
Knotów bawełnianych arszynów 568, arszyn od kopiejek 

srebrem jednej.
Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę, 

mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonem na ręce 
p. o. Prezydenta Miasta opieczętowane deklaracje, napisane 
podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie lite
rami, bez skrobania poprawek i przekreśleń wypiszą jaki od
stępują procent od cen powyżej i w warunkach zamieszczo
nych a do niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kassy Eko
nomicznej Miasta Warszawy na złożone w tejże wadium 
w ilości rs. DSO i na koszta ogłoszeń rs. 12, które nicutrzy- 
mującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do 
przejrzenia w Wydziale Administracyjnym, każdodzienuie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

W z ó r  do deklaracji.
W  skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą dekla

rację, iż podejmuję się dostawy w ciągu roku 1871, to jest: 
od dnia 1 (13) Stycznia 1871 r:, do tegoż dnia i miesiąca 
1872 roku, (wypisać szczegółowo dostawę z cenami z ogłosze
nia) i odstępuję od takowych cen procentów' NN., (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Ekonomicznej miasta Warszawy 
wadium wr kwocie rs. 980 i na koszta ogłoszenia rs. Iz przy 
niniejszem załączam. _ .

Stałe moje zamieszkanie w NN. . . . pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imie i nazwisko).

P. o. Prezydenta,
Jeneralnego Sztabu, Jenerał-Major W itk o w sk i-  

(1—3) —8106 Naczelnik Kancelarji, Z d zitow ieck i.

Izba Skarbowa Warszawska.
Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 23 Paździer

nika (4 Listopada) r. b., o godzinie 12 w południe, w Sali 
Posiedzeń Izby Skarbowej, odbędzie się głośna in plus licyta
cja, na sprzedaż Cegielni pomissjonerskiej, pod miastem War
szawą, za Rogatką Jerozolimską położonej, wraz z kawałkiem 
gruntu, za tą cegielnią znajdującym się.

Licytacja rozpoczętą będzie od summy rs. 26,798 kop. 21. 
Przystępujący do takowej, obowiązani złożyć na stół licyta- 
cyjny tytułem wadjum rs. 2,679 kop. S2 w gotowiźnie albo 
papierach publicznych, licząc po cenie na kaucje przyjmowa
nej. Konkurenci niemogący osobiście stanąć do licytacji, mo
gą przysłać do Izby Skarbowej, w terminie licytacyjnym, do 
godziny 12 wr południe, opieczętowane deklaracje, z przyłą
czeniem na wadjum oznaczonej summy albo dow'odu na zło
żenie takowej do Kassy Skarbowej. Deklaracje te winny 
być napisane podług formy wskazanej w § 1999 tomu X czę
ści I, Zbioru Praw (wydanie 1857).

O innych warunkach licytacyjnych dowiedzieć się można 
w Wydziale Dóbr Izby Skarbowej, codziennie w godzinach 
służbowych.

(1-3)_______________________-  8115 -

Ząrząd Księstwa Łowickiego,
Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Kancellarji Wójta 
Gminy Mokotów, dnia 56 października (7 listopada) r. b., o 
godzinie 15ej w południe, odbywać się będzie publiczna in 
plus licytacja na wydzierżawienie propinacji w majętności 
Sielce pod Warszawą, na czas od d. 50 grudnia (1 stycznia) 
1870/71 r., do 1 (13) stycznia 1873 r.

Licytacja rozpocznie się od Rs. 169 kop. 50, jako rocznej 
dzierżawy. Przystępujący do takowej obowiązani są złożyć na 
vadium gotowizną Rs. S4 kop. 75.

Inne warunki dzierżawy tej dotyczące, przejrzane być mogą 
w kancellarji rzeczonego Wójta Gminy.

Łyszkowice d. 53 września (5 października) 1870 r.
Pomocnik Zarządzającego Księstwem,

Radca Kollegjalny S te fan o w ic z .
Sekretarz D z i e r ż a n o w s k i .  

___________ (1- 3)______________ - 8 0 8 5 - ______

Wójt (jminy Kampinos.
Podaje do wiadomości publicznej, że w urzędzie tutejszym 

dnia 12 (24) Października r. b. o godzinie 11 przed połu
dniem, odbywać się będzie głośna (in plus) licytacja1 na sprze; 
daż w drodze działów K olonji uw łaszczonej, zapisanej 
w Tabelli Likwidacyjnej pod Nr 19, we wsi i gminie Kampi
nos, powiecie Sochaćzewskim gub. Warszawskiej położonej, 
do Sukcessorów po Franciszku Fejlu, koloniście należącej.

Kolonja ta składa sie z gruntu ornego, pszennego i Iżytnie; 
go, różnej klassy, łąki, ogrodu owocowego z 400 sztukami 
dreewa. po większej części śliwiny i zabudowań gospodarskich 
z ogrodzeniem.

Rozległość całej kolonji wynosi dziesiatyn 32 (mórg 64 prę
tów kwadr. 108).

Domy dwa, z których ieden massiw murowany o czterech 
pokojach pod gontą, drugi zaś drewniany, również w dobrym 
stanie, przy tychże obok piwnica murowana.

Na tejże kolonji, obecnie wysiano oziminy tylko 16 korcy 
żyta.
“Szacunek tejże kolonji z wyłączeniom inwentarza żywego » 

martwego, jaki sukcessorowie dla siebie otrzymują, wynosi rs. 
3750, od której to summy licytacja rozpoczętą zostanie.

Majacy chęć licytowania, obowiązani są złożyć w urzędzie 
tutejszym, przed rozpoczęciem licytacji, wadjum wyrównywa- 
iace */, n części summy szacunkowej to jest rs. 375.

“ WKampinosie, dnia 12 (24) Września 1870 r.
( 2  3) — 7927 — B uczyńsk i.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Z pow'odu niedojścia do skutku licytacji w dniu 24 W r z e ś n i *  

(6 Października) r .  b., podaje się do publicznej wiadomości, ZŁ 
z mocy Wyroku Sądu Gminnego z dnia 1 (13) Września r. Do 
sprzedaną zostanie powtórnie przez publiczną licytację, w dro
dze działów, Kolonja uwłaszczona, we wsi Ochocie gminie Czy' 
ste położona, do Sukcessorów po ś. p. Bernardzie Gregor, n*' 
leżąca. . -u

Licytacja na potnienieną Kolonję, odbywać się będzie wdn 
14 (26) Października r. b., o godzinie lÓej rano,_ przed S ą d e  
Gminnym Czyste, od summy szacunkowej Rs. 1,050.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadj



w kwocie Rs. 200, oraz świadectwo pochodzenia 
ściańskiego.

Bliższe wiadomości powziąść można w Urz 
Czyste.

W Woli, dnia 25 Września (7 Października' 
Wójt Gminy Czyste, Ki 

_  (1-3)

W dniu 1 (13) październij 
10 z rana, sprzedaną, b 
Cywilnym w Warszawie 

od Nr 549, w Wydziali 
"r 1754B w Warszaw:’ 

Nowowicjskiąj i Przyokojj 
rej obecnie mieści się fabryka cerat, skła 
wań murowanych, w najlepszym stan! 
rozległości około 26,222 łokci kwadrato 
biegłych daty 9 (21) kwietnia 1869 r. ni 
oszacowana.

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 
części zniżonego szacunku. Na vadium 
rs. 1,000.

Warunki i bliższe objaśnienia, przejrzał 
celarji W. Pisarza Trybunału w Warszaw 
U podpisanego, sprzedażą kierującego Pat: 
pod Nr 554 przy ulicy Długiej zamieszkałej 

Józef Śzw arcenb
(2 -3 )-----

F A B R Y K A  F O R T E P J A W 0 '
Małeckiego i  Szredere,

przy ulicy Aleksandria na Sewerynowie, pod 
Ner 2779,

otrzymała M edal srebrny na wystawie powsz ech 
nej w Paryżu w r. 1867.

Obecnie nasza fabryka wyłącznie dostawia instru- 
menta doborowe Warszawskiemu Instytutowi Muzycz
nemu.

F ortep jan  z blatem metalowym, mahoniowy 
bez ozdób, rs. 330.
F ortepjan  z blatem metalowym palisandro

wy, rs. 345.
fo r te p ja n  z blatem i czterema szprejcami, 

ozdobiony szabunkiem^mahoniowy, rs. 360.
Takiż sam palisandrowy, rs. 375. 

F ortepjan  na sposób belgijski, z podwójnym 
blatem wiszącym, przyczyniającym się do śpiew
ności i przeciągłości tonu, rs. 450.

Takiż sam ozdobniejszy rs. 500. 
F ortepjan  z mechaniką francuzką lub an
gielską, silniejszy rs. 600.

Takiż sam ozdobniejszy, rs. 1000. 
F ortepjany z drzewa orzechowego rs. 15, droższe 

°d palisandrowych.
Wszelkie zamówienia listowne będą wykonywane 

flajakuratniej podług wybranego gatunku w cenniku. 
(21-0) -  6352 —

aringe, po
-  8012 -

1.

2.

3.

4 .

5.

ZA RZĄ D
M O T A  TURBINOWEGO

'* N a r e n ż o w ie  pod  S o ch a czew em .
ge Ajwdamia okolicznych Panów Obywateli i Handlujących, 
k ie i ™ iW- rYk u  ze?z*ym t a k  i  w bieżącym, dostać można wszel- 
Pszern 1 ^asz^b za gotówkę lub na wymianę 
W tv ,„ '-Zn<0  a  t0, P.° cenach umiarkowanych, podb 

‘■ymze Narządzie wywieszonego. (3—4)

na ziarno

-  8013 -

Wiadomo? 
policyjnym, obok Hotelu

(3—3) — — y ę ,

*m m r* r m m r  y y y  y  t y t if  y y y y y  y*» 
Rodowita Riemka,

poświęcająca się ciągie nauczaniu języka niemieckiego, pragnie 
go i obecnie udzielać na godziny, po cenie umiarkowanej. Wia
domość przy ulicy Rybaki, Numer domu 2 nowy, mieszkania
Nr 12.___________________  (3 -3 )______ —8001 —

W Okładzie Lakierów i Farft
l  A. K R A U S S E,

przy ulicy Miodowej, Nr 484 (8), wprost Rządu Gubernjalnego 
jak każdorocznie, tak i w tym roku, jest do sprzedania

K IT  ZIMOW Y
wmassie,do zalepiania okien dubeltowych, funt Kop. 3 (Gr. 6), i ta
kiż K IT  w proszku, suchy, z przepisem użycia, funt Kop. 4 (Gr. 8).

K IT  olejny do szyb i K IT  olejny kolorowy do podłóg, 
funt Kop. 10 (Gr. 20). (3—3) —8038—

Fabryka Pończoch i Wyrobów Jedwabnych) 
wełnianych i bawełnianych, przy ulicy S-to-
Krzyzkiej, pod Nr 1342 (nowy 11), znana od 

dawna pod firmą A . R iedel. przy nadchodzącej porze zimo
wej, zrobiła znaczny zapas pończoch i skarpetek wełnianych 
i bawełnianych, kaftaników, trykot wełnianych, włóczkowych 
i kutnerowych, przyczem posiada znaczny dobór bielizny go
towej, jak niemniej przyjmuje obstalunki po cenach umiarko
wanych, z zastrzeżeniem za dobroć wyrobu, z czem poleca się 
Szanownej Publiczności. (3—6) — 8030 —

W Aptece na prowincji jest miejsce na

Ucsnia Aptekarskiego.
Wiadomość pod Nrem 2423, nowy 14, mieszkania Nr 21, drugie 
piętro, kamienica narożna, ulica Nowo-Karmelicka, rano do go
dziny 9 '/j, po południu od 2giej do 5ej. (‘2—3) —8095—



C
zow ego, suchego, w szczapach 1 i poł » 

wadzenie tegoż do Warszawy za drogo /  
, Krakowskie Przedm. Nr 2 w pałacu \  
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Obrach Brudzeń
m iastem  K O ŁEM ,

4000 sztuk d rzew ek  ow ocow ych ,
kach. Szczepy są 4ro i hcio letnie z ko- 
! po kopiejek 36 za sztukę. Przy zna- 
przechodzącej 150 sztuk, szczepy odsta- 

'tacji kolei żelaznej Kutno, lub w podo- 
fzącej werst 56, za wynagrodzeniem kop.i1/2 

zgłaszać się można do miejscowego ó- 
to w sk ieg o , przez Stację Koło.

8149—

P o ś r e d n i c z y
w  u m i e s z c z a n i u :

Guwernant k, Guwernerów, Bon i csób do 
towarzystwa,

K a m i l l a  M i e r k o  w s k a .
Ulica Ś -to  Jarska , Nr 2 2  nowi/. (4 — 20) —7903 —

4
ś

PIGUŁKI sooedium ,
Maść doktora A ndre L ebel autora monografji hemo
roidów, ulica de l’Eehiquier, Nr 14 w Paryżu KURA
CJA RADYKALNA HEMOROIDÓW.

Skład w Warszawie u A. F. GALLE.
(28—105) — 550G —

▼’▼ ▼ ▼ V T V T o V V V V T T V V
Jest do sprzedania

Futro, Szopy Amerykańskie,
nowo pokryte, za umiarkowaną cenę. Wiadomość przy ulicy 
Kruczej, Nr 1596 (nowy 10), Nr mieszkania 2.

(3 -3 ) -  7982 -

Polecają się względom W W. Panom Kup 
com istniejące przy ulicy Danitłowiczow- 
skiej pod Nr 617, w domu zwanym Bibljote- 
ką Załuskich, S K Ł A D Y  D U T E L E IK  wyłącznie nałe- 
żące do P. Bołdyrew, z własnej fabryki A m elin, oraz 
z fabryki L ibertów . Pomienione składy posiadają obecnie 
w znacznym zapasie: szk ło  taflow e, apteczne, oraz do la- 
boratorjów chemicznych; butelki, gąsiory, słoje, tudzież wszel
kie inne wyroby szklarnie. Przytem rzeczone składy przyj
mują wszelkiego rodzaju obstalunlci, które uskuteczniają z ca
łą akuratnością. Nadmienia się zarazem, iż wyroby butełek 
z fabryki Libertów, są również własnością P. Bołdyrew.

(6 - 6) _  7740 -

Potrzebną jest

WMMśLJĘL.9
, sctwami, do dzieci, umiejąca krawiecczyznę. 
ulicę Sosnową pod Nr 6, wieczorem od 6tej. 
m ieszkanie złożone z Salonu, jednego lub 

'i Kuchni, tudzież Wozownia asfaltowana ze stai- 
:ład. (1- 6)- 8148- J

iąz^k stały na 7 i pół rubla
k w arta ln ie ,

71 la kobiety zwinnej do wszelkiej roboty, u wdowca pojedyń- 
czego, ale ma być trzeźwa, posłuszna i rzetelna, dobrze jeśli 
umie czytać. Potrzebną jest zaraz, przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr nowy 52, lsze piętro Nr drzwi 7. (1 — 1)—§151-4

Warszawska fabryka naprawiania broni, 
potrzebuje biegłych T ok arzy  dla robót 
drobnych na warsztatach ręcznych. Znający 

dokładnie rzemiosło tokarskie i życzący się wynająć za przy
zwoite wynagrodzenie, zechcą się zgłosić do” biura fabryki przy 
ulicy Bielańskiej, w domu byłej Mennicy, codziennie od go
dziny 8 rano do 6 wieczorem. (2—2) | 7988 —

D o sprzedania po cenie niżej kosztu ,

Rozmaite Ubrania koronkowe białe;
również F U T R O  Popielicę z Pokryciem,
Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 56 nowym,

W-żnej Dąbrowskiej, od godziny 9-ej 
(2 -3 )

do

w dobrym stanie.
dom

1-szej 
8007-

P  J A N A  O L S Z T Y Ń S K I E G O ,  4
► przy ulicy S-to-Krzyzkiej Nr 23, prawie wprost ułicy ^  

Jasnej. Po cenach znacznie zniżonych, sqrzedaje różne 4
► meble, jako to: Garnitury wysłane i pokryte, Szeslągi A 

kryte safjanem i skórą amerykańską najlepszą, Kozet- ® 
^  ki, Fotele, Foteliki, Tualetki, Łóżka, Urny walnie z mar- 4  

murem i inne rozmaite Szatki nocne z marmurem i j  
P  i inne, Stoliki pod samowar z marmurem, Biurka mą- 4
► honiowe, orzechowe i jesionowe, Stoliki do kart, Szafy 1 

mahoniowe, jesionowe i na orzech, Szafki mniejsze, 4
► Serr/antki, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do robót 4  

damskich, Materace zwyczajne, włosiane, podróżne. Ma- j  
P  terace z morskiej trawy, sprężynowe, Sienniki, Podu- Ą
► szki safianowe i t. q., z któremi się poleca. a

(3-12) 7923 -  4
'T w i r w w w w o i r w w w w w *
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MOSKIEWSKI MAGAZYN

m i  i i  M m  l M 4 « i H S s a a yI
i

1
BAZYLEGO KLIMUSZYHA,

«  W a r sz a w ie  giod I¥r 0 3 8 a , p rzy  rogu  u licy  W ierzbow  ej i C zystej.
zaopatrzone są wplombę i etykietę, flr-

Każde zamówienie Herbaty 
natychmiast odwrotną 

pocztą kosztem Ma
gazynu z ała- 

r y twionem hę-

'f / /Handlującym 
/ odstępuje się sto- 

/  sowny rabat.
W n - 3 1  -7 8 6 7 -

m
im

w

i§  Zaopatrzony jest za 
Swsze w znaczny za 
5pas wyborowej 
Sprawdziwej ki 
g jachtyńskiej

S^Herbaty, za
pakowanej 

• w  Moskwie pod 
'osobistym nadzorem 
samego właściciela. 

a  Magazyn poręcza 
Stylko takiej

W 8 0 0 0 0 0  M H M t M M W U l i i  N N N M S
Do sprzedania

z po-

i « c

k P U T R O  duże z niedźwiedzi syberyjskich szarych,
^ jciem  sukiennem, nowe i bardzo ciepłe, za rs. 150, znaj- 
Te f S1̂ „ w składzie futer p. Starkmanna pod filarami obok 
Porn 1 WieIki(>go. Ktoby życzył nabyć, może się ostatecznie 
How -e<̂  z "'kiścicielem tego futra, przy ulicy Widok N r 1 
dzii/’ P y r k a n ia  15, na lem  piętrze po lewej stronie, do go- y -tfj rano i od 3ej do 6ej po południu. (1—3) —8133—

•  #9
l* i erw szy  tran sp ort f

CEBUL ®

,  _ _ _  K W I A T O W Y C H  J K O
oryginalnych jg

Z HAARLEM W HOLLANDJI
.

|  f e e t ó w  , J ,^ ipa2 ÓW’ N a rcy zó w , #5  dioiuap„ “ “A  Z o n k iló w , A m ary lisów , Gla- 2  
2 só w  A nem onów , R anunku low . T u b ero- #  
k lantus i t C rocus> F ritilla rji, Colchicnm , G a- »
% L P- jużnadszedł w jak  najlepszych gatunkaeh 9
w 3 D O
§  r» S l fŁ A D U  N A S IO N  i  C U K R U{Mmmmm
t  o r 171 lft a  "wnmS*t>W (J0mu Hralbiego Przezdzieckiego *  
4  Senatorskiej 1 ’’ P‘aty sklep od rogu uliey 5
% ‘alogu który n i •> *1 ° S1® P0(1Iu(? con tegorocznego ka- •  «  b t 0 U  "a  zadanie gratis się udziela *

m

8075 — i  
• * • » » « » # * »

Potrzebny jest Nauczyciel
do przysposobienia Dzieci do Gimnazjum, mający upoważnienie 
od Bządu; tudzież żądaną jest Francuzka lub S z w a j
carka, umiejąca przynajmniej troszkę po niemiecku. Adress: 
Bóg Chmielnej i Nowego-Światu, Nr” 1260, w Sklepie W-go 
Potrzebskiego. (1—1) —8189—

Student Uniwersytetu
znający język niemiecki, pozbawiony środków utrzymania, szu
ka jakiegokolwiek płatnego zajęcia, bez którego będzie zmu
szony wkrótce wystąpić z Uniwersytetu. Pragnący mu przyjść 
w pomoc raczą łaskawie zostawić w Bedakcji '„Kurjera W ar
szawskiego adress pod lit. M. (1 — 1) —5130—

Żądaną jest P ożyczk a  od 5  do 1 5 ,0 0 0  Rs.,
na 1-szy Numer hypoteki Domu murowanego w W ar
szawie, przy ulicy pryncypalnej; oraz są do zbycia  
pod korzystnemi warunkami: Summa Rs. 4 , 0 0 0 ,  

na 1-szym Numerze, i 3  D om y przy ulicach pierwszo
rzędnych. Bliższa wiadomość w Hotelu Lipskim, przy ulicy Bie
lańskiej pod Nrem 49, z rana od godziny lOej do 12ej. 
_________________________ (1 -1 )____________ - 8 1 4 5 -

O C R Ó D
o w o co w o - w a rzy w n y ,

w possessji N r 308G, za Wolskiemi Bogatkami, dawniej Ohma, 
jest do wydzierżawienia od Igo Lutego 1871 roku. 

Wiadomość bliższa w Księgarni S. Orgelbranda, przy ulicy Bed
narskiej, dom własny, lub u Rządcy na miejscu.

(1—3)_____ ______ —8136—
Jest do sprzedania

Futro damskie lisie,
pokryte atłasem czarnym, w dobrym stanie, za umiarkowaną 
cenę. Ulica Bednarska, Nr 8 (2687), w oficynie na 1-szem pie-

90 M- 2 )  -8128trze. Nr 20. (1-



—  VI

PRAW DZIW I AOSTRALSKI EKSTRAKT MIĘSNY
JPOIDŁTCTGr 3 S ^ E T 0 1 D ^ r  PROFESSORA LIEBIG, 

wyrobu SS. Tooilia w gMney w Austmlji
otrzymał na wystawie Amsterdamskiej 1869 r. Zloty Medal.

Londyńskie Zwierzchnictwo Wojenne pisze z daty 1 Marca r. b. co następuje:
„Zaświadczamy jako E k s tr a k t  M ię sn y  R . T o o th  reprezentowany przez PP. W. J. Coleman et Comp., jedyny" 

jest, którego tak miejscowe jak i zagraniczne szpitale rządowe, uznawszy ze wszech miar za dobry i zadaniu 
odpowiedni, dla pacjentów używają".

Dokonana analiza dostatecznie wykazuje, wyższość takowego nad innemi ekstraktami.
N B . Aby każdemu uprzystępnić nabycie, przygotowano małe słoiki, niezawierające więcej jak ‘/s funta.
Jedyni Importerzy na Europę W . J . C O L E M A N  e t  C om p. Skład główny w Warszawie utrzymuje dom han

dlowy F r a n c isz k a  F u c h s  i  S y n o w ie . (8 12) —5374—

Do sprzedania:
F n tr o  d a m sk ie  tu m a k i z K o łn ierzem  i M u fk ą ,

za Its. 220.
S z e z lą g  i 3  N a p o le o n k i rypsem bronzowym kryte, 

za Rs. 25.
Ulica Nowolipki, Nr 2383 (nowy 18). Stróż wskaże.

(2 -3 ) - 8 0 6 6 -

TjUnrhr fWnwipIr sobie obowią-iŁLlUU-J \ J L 1U W lu iS . Zek Praktykanta w znaczniej
szym Majątku w blizkości Warszawy, za małem wynagrodze
niem. Osoby interessowane raczą złożyć swój adress w Re

dakcji „Iiurjera Warszawskiego," pod lit. L. B.
(2 -3 ) -8 0 7 4 —

IpaiflirasM M SB ifiifijiiiSH easiil
*  JLJUUUL* k JUL*, HJULJUUUUL JUUUUUbf

i  GZV1SY DO FIRANEK I
różnych gatunkach po cenach dotąd niepraktykow^a- w  

R am  i L u s te r  J O - w  
domu R o e s le r a  w
1-em piętrze od 

Krakowskiego- Przedmieścia od frontu. Gzymsy wygi- (~
. nane i gładkie, począwszy od kop. 70 za sztukę. Gzym- r*  

sy złocone z ornamentami, białe, złote, mahoniowe, o- r® 
rzechowe, palisandrowe. Gzymsy politurowane wygina- 
ne, mahoniowe, orzechowe, w cenie rs. 2, obniżone do (® 
rs. 1 kop. 70, powtórnie wszystkie ceny Gzymsów ob- 
niżyłem i robota dobra. Nadmienia się, iż przyjmują 
się wszelkie obstalunki na wyroby ra m ia rsk ie  i od- 
świeżanie Ram, po cenach jak najniższych, )«

(8—9) — 7616 —

B I B  1
nych, wyrobione w F a b ry ce  Ram  J  Z G F A  B A U M G A R T E N  w 

^  N r  4 5 1 ,  przy ulicy Senatorskiej na

wraz z Mieszkaniem i Sklepem, w mieście gubernjalnym Ra
domiu, przy ulicy Szpitalnej pod Nrem 71, jest każdego cza 
su do zadzierżawienia. Wiadomość bliższa mioia™

(4 -4 )
tamże na miejscn. 

7881-

B illa r d  palisandrowy z krytem 
luzami, z kijami i szafką do tychże 
K a ra m b u i b il i P ira m id a  zna
cznej wielkości, tudzież F o rtep ja n

_______ t mahoniowy z fabryki Kralla & Sej-
dlera o 6‘/2 oktawach, są do sprzedania przy ulicy Długiej, Nr 
5S6b, w Eldorado. (3—3) — 7986 —

Dr. J. V. BONN,
Nadwornego dostawcy Cesarzowej 

Fraucuzów.

W PARYŻU.

Nagrodzony na Powszechnej Wystawia 1867.
Kupując wa flakonach i pudełkach 

większych, zyskuje się iO°/0— Eliksir we flakonach 
p j  1.75, s ,  6 i 9. Proszek do zębów po 1.25 i i 
franki.

Skład Główny w Paryżu ulica des Petit s Ecir'es 
44. W Warszawie w składach msterjałów aptecz
nych PP. Gąllego i 8, icssł i w zakładzie Fryzier- 
sko-Pcrnkarakim PP. Pohcreckrga i Sommera.

( 1 4 - 1 8 )  — 5676 —

Jest do odstąpienia z powopu słabości gospodyni,

R E S T A U R A C J A ,
egzystąjaca od lat ośmiu pod Nrem 1734, Plac §-go Aleksandr*' 

'________________ (2-3 )___________ - 8 0 5 3 -  ^

Są do sprzedania:
Sześć N a p o le a n e k  mahoniowych,

 __  zeta , Ł a w e c z k a  ak sam item  pokryta,1
A lg ie r k a  m ęzk a  e lk am i podbita. Wiadomość przy uliw 
Nowo-Senatorskiej, Nr 6345, na 3-ciem piętrze od front11, 

(2 -3 ) - 8 0 6 2 -

MASZYNA DRUKARSKA
P O S P I E S Z N A ,

Eabryki Siegla w Berlinie, używana, lecz jeszcze w dobrym stanie, jest do 
zbycia. Wiadomość w Redakcji „Kurjera Warszawskiego,” między go
dziną 3-cią a 5-tą po południu. ( 9 -Oj



EAD DES FEES
Jedyny środek niezawodny na przywrócenie włosom siwym natu

ralnego koloru, nie psując takowych.
V K L O I I T I M E  

C H -les  F A Y .
Użycie tego P u d r u  nadaje świeżość i białość, nie po

zostawiając żadnego widocznego śladu na twarzy.

G l i Y C J B R I K i S  C O Ł I S - C f i l M U .
Przewyższający wszystkie tym podobne kremy, obec

nie uznany za najlepszy.

B1JHKE.S Cil/KCIHRKNIS.
W płynie, niezbędna do codziennego ażytlui, na spędze

nie piegów i udelikatnie płci.

GŁYCJERINE S O i P .
Wydając obfitą pianę, mydło to delikatno i przyje
mnej woni, jest niezbędnem do zachowania świeżości i 

udelikatnienia skóry.

oraz rozmaite Perfumy, Wody Kotońskie, Pomady przybory toaletowe, wielki wybór 
wyrobów z włosów, podług ostatniej mody, oraz wszelkie zamówienia wykonywają, się 
z największą akuratnością, po cenach możliwie umiarkowanych. Również urządziłem 
dwa oddzielne Salony dla W W. Pań i Panów i czyniąc zadość wymaganiom, sprowadzi
łem Maszynę do czesania włosów.

Aicksai&der ILipmii.
Utrzymujący Zakład Fryzjerski i Perfumerję 

(2—6) — 7990 —______ .  i , N o w y -Ś w ia t , N r  1 2 5 7  (now y 4-1).

z jednem dzieckiem, poszukuje miejsca do 
zarządu domu lub sklepowej w Warszawie. 
Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej, Nr 19 
nowy, w lewej.oficynie na drugiem piętrze.

(3—3) — 8022 —
|W lS 5 iS2Sa25H5E5ffi52SĆ5?5ć52SćSfflHSJ5ffiHSHSSSJSffl5HHS25HHiBji
Sr ^jó , N ie p r a k ty k o w a n a  ta n io ś ć  d r z e w a .  W
5  m a g a z y n u  d r z e w a  b u d o w l a n e g o  i  o r a ł o - 2j

WEuO t . id ź k o w s k ie g o , g
g  przy ulicy Dobrej między wodociągiem i łazienkami [?j
6  dawniej Cicmskich Nr 2813 (nowy 16) nj
W Zaopatrzywszy się w znaczcy transport Drzewa olszo- 
Lg Wpgo suchego w sążniach, mam honor zawiadomić Sza- 
gj llowną Publiczność, iż sprzedaję sążeń kubiczny rzetel- 
g  .llP.) miary bez odstawy rs. 7 kop. 35, z dostawą rs. 8 
g  tol>- 10. Dostawa powyższa uskutecznia się bezzwłocznie

0 Rzetelności Sz. Publiczność może się przekonać na K 
rillejscu, co zapewnie już w zeszłym roku przekonała się. Dj

Summa Rs. 8000
I  potrzebną jest na hypotekę nieruchomości wioj- 
isk iej w odległości paru wiorst, szossą od War- 
"śzawy położonej, około rs, 40(000 wartującej, 

izie ona pomieszczenie na drugiem numerze 
aicr T  ““ry Jn e j rs. 4500. Oprócz procentu 59/o właści- 

rech I ‘!i)UC- ,i daje mieszkanie na 1-cm piętrze z ezte-

Przybyła z Krakowa O SO B A , wdowa, którą interessa 
kilka miesięcy zatrzymują w Warszawie, uprasza * Szanowne 
Damy, aby raczyły zatrudnić ją  robotami, których bardzo po
trzebuje; zdolna do wszelkiej krawiecczyzny i znaczenia bie
lizny pięknym atłaskiem. Ulica Piwna, Nr 115, w podwórzu
na pierwszem piętrze. (3 -3) —8037—

Rs. 3,300
j est do ulokowania na pierwszą połowę szacunku Do
mu murowaneg > w Warszawie, bez pośrednictwa osób 

trzecich. Wiadomość w Księgarni Ww. Gebethnera i Wolffa, 
na Krakowskiem-Przedmieściu, róg ulicy Czystej.

(2—3) —8108—
Ktoby z Panów Jeometrów miał

larzędzie Teodolit,
i życzył sobie wypożyczyć takowe na kilkanaście dni, raczy zo
stawić swój adress w Redakcji „Kurjera Warszawskiego,“ pod
literami R. M. (2—3) - 8 1 0 0 -

wy p
no ■ znajdzie 
ciel ni™rrkie szpitalnej

0r'dzieln''J1’r  ,^ 'd°nu 9 pięciu oknach, Przedpokoju i Kuchni, 
elegancki* . ?> tudzież Stajni i Wozowni, zupełnie świeże,
dzeiiia i„u i z. Prześlicznym widokiem, a nadto do rozporzą- 
8*a A? dodaje jednokonny powozik z koniem. Bliż-
Senatorskam°lrt onB om u Z leceń  M . O czarski i S-ka,- — kr  20 nowy. _  7G4C. -

, ^ p R T E P J A N  używany, fabryki wie
deńskiej Bósandorfera o 7-miu oktawach, jest
do wynajęcia lub sprzedania, oraz M A C ilE I .

43, ulicTi.’i , . a i lS ie isk i, do sprzedania za rs. 30, pod Nr 
> uuca Llekto-alna, Nr 6 mieszkania. (3 -3 ) - 7 9 4 4 -

T T r;7 , Tj1"Kr któryby chciał przygotować żię do egzaminu, 
U \JLl 49Xx y> zakresie klassy V, może znaleźć potemu spo
sobność, pracując pod kierunkiem uzdolnionych nauczycieli 
razem z miejscowym towarzyszem. Wiadomość w Księgarni 
M. Orgelbranda, lfrakowskie-Przedmieście, Nr 1.

(2—3) — S0 .i 7 -
Są zaraz do sprzedania nader tanie, zupełnie jak nowe

Lampy Haftowe,
ścienne i wiszące, w formie żyrandolów, zdatne do zakładu, 
sklepu lub mieszkali. Ulica Chłodna za Żelazną, Nr 36 nowy. 

(3 -3 ) q  -  7960 -
Jest do sprzdania

M  E 0 It T E P J A E,
petersburgskiej fabryki, o 7-miu oktawach, przy 

ulicy Nowy-Swiat, Nr' 58, mieszkania Nr 19, w oficynie na 
2-g’om piętrze, ostatnia sień, stróż wskaże.

(3 -3 ) _  7953 -



-  T ill  —

4 -rr H i r łn T f n a l r  który w ubiegłym roku szkol- 
- 'U .j UZiiU W l t J i l j  nym ukończył nauki na Wy- 

/  historyczno-filologicznym w tutejszym Cesarskim Uni- 
sytećie, pragnie, choćby natychmiast, zająć miejsce Korre- 

etytora w Warszawie, lub w charakterze domowego Nauczy
ciela, wyjechać na wieś. Wiadomość w Handlu R. Bóhm, 
wprost Hotelu Rzymskiego. (3—3) —8081—

Młody Człowiek, zmuszony był opuścić Uniwersy
tet, poszukuje miejsca w prywatnej administracji, za pomierne 
wynagrodzenie. Wiadomość włlandlu R. Bóhm, wprost Hotelu 
Rzymskiego. (3—3) — 80-18 -

Sztuczna Cyrownia i W ywakialnia  
P l a m .

F E L I K S A  S T O B IŃ S K IE G O .
Cyruje do niepoznania wszelkie przypadkowe rozdarcia, tak 

w sukniach jak i kortach, dywanach, szalach i t. p. przedmio
tach, oraz i wszelką, reperację garderoby męzkiej, przyjmuje; 
przytem pierze i wywabia różne plamy z wszelkich garderób 
damskich, męzkieh i kolorów wełnianych tudzież oczyszczam 
wszystkie aksamity które uległy wszelkiemu przygnieceniu 
i poplamieniu, przyprowadzam do swego stanu jak  nowym był 
z zaręczeniem, że przedmioty wełniane nie ulegają skurczeniu 
po praniu, tudzież przyjmuje się wszelka garderoba męzka do 
farbowania i przyfarbowauia, które t<ł rzeczy uległy wypłowie
niu i straceniu kolorów; wszystkie te przedmioty wykonywam 
jak najakuratniej i na oznaczony czas. Ulica Nowy-Swiat Nr 
1314, wprost kantoru Nelkena, nie dochodząc ulicy Ordynac
kiej. (3 -4 ) -79 04

OGRODNIK,
posiadający gruntowną znajomość swojego fachu, 
który od lat 20-tu zajmował się w różnych miej

scach na prowincji, poszukuje obowiązku. Wiadomość o nim 
powziąść można na Nowolipkach Nr 2390, u Rządcy domu.

(1 -1 ) —8152—

Magazyn Mebli
na Krakowskiem-Przedmieściu, w domu P. Gro- 

 _______ dzickiego, Nr 411, nowy 7), poleca się znacz
nym doborem Garniturów, oraz wszelkich innych Mebli, któ
re sprzedaje po przystępnej cenie. (2 -3/ —8ÓG9-

Pozostawiony jest do sprzedania w Składzie 
Fortepjanów i Pianin zagranicznych L. Friink-
la, ----------------- -- -------------
N:

t  ortepjanow i riam n zagranicznymi r  rann- 
la, przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej 
Nr o99a/b, Fortepian Palisandrowy, bardzo 

mało używany, prawie nowy, z jednej pierwszej fabryki za- 
zagranicznej, o 7-miu oktawach, z blatem metalowym i 2 
szprejcami, najnowszej konstrukcji i fasonu, mocno zbudowa
n i z tonem silnym i śpiewnym, za Rs. 200, oraz Fortepjan 
Palisandrowy, z "fabryki Kralla i Seidlera, mało używany o 
7miu oktawach, z pół blatem metalowym i 4ma szprejcami, 
w jak najlepszym stanie, z tonem silnym i śpiewnym za Rs. 
165. Pakowanie Fortepianów lub Pianin na mievcie uskute
cznia się za bardzo przystępną cenę. (1—3)—8150—.

MIESZKANIE,
świeżo wvporzadzoue, skadające się z dwóch obszernych Po
koi od frontu “z balkonem, Przedpokoju, Kuchni Piwnicy i 
Komórki na drzewo, jest zaraz do wynajęcia, przy ulicy Zło
tej w domu pod Nrem 1505 lit. U. Wiauomońć u właścicielki 
domu tamże. (1—3)—8147—

Ho najęcia każdego czasu:

SALONY' ZWANE OHMA,
na Zakład Gastronomiczno-Spacerowy, lub też na jaki Zakład 
Fabryczny, z wszclkiemi do tego potrzebnemi Zabudowaniami i 
Ogrodem dzikim. Wiadomość bliższa w Księgarni S. Orgel
branda, przy ulicy Bednarskiej, dom własny. (1—1)— 813d—

JUUUUUUL JU 1JU  *
Jest do najęcia każdego czasu )m

2 M i e s z k a n i e ,  £
2  skład ijące się z 4-ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni w an- ^  
Z) trrsoli, w domu Nr 512E, przy ulicy Królewskiej, trzeci u  
^  dom od Krak.-Przedm. (2—3) — 8058 ^

jKYY Y YY¥ Y YY* Y VYY YYYYY YYY *
Każdego czasu z powodu wyjazdu jest do wynajęcia 1-sze 

P IĘ T R O , składające się z 4ch Pokoi, Kuchni, Piwnicy, Gó
ry i Komórki, z meblami i sprzętami, lub bez tychże. Wiado
mość pod Nrem 355, przy ulicy Nowe-Miasto. (2"— 3)—8108

Z A R A Z
do w y n a ję c ia

na miesięcy sześć lub dłużej 
W Alei Ujazdowskiej, obok Doliny Szwajcarskiej

Nr 1713 lit. B, (nowy 11). ■*
L o k a l kompletnie nowo wyrestaurowany^ na 1-szem i  

piętrze, składający się z jednego salonu, 6ciu pokoiku- 3 
1 chni z gazem, ze stajnią i wozownią, lub bez, z wszel- \  
C kiemi wygodami. /
g  D w a  P o k o je  kawalerskie, na 1-em piętrze, oraz %
> d w a  P o k o je  obszerne z kuchnią w suterynie, mogą- /  

ce służyć na warsztat lub magiel. S
\  Wiadomość na miejscu u stróża, lub w Składzie B r a  \
% ci L esser , przy ulicv R\marskiej. g
>  (3 -6 ) -  8070 -  i

Jest do najęcia P o k ó j z p r z e d p o k o 
jem  oddzielnym lub wspólnym dla kawale
ra albo damy; jeżeli potrzeba można się U- 
mówić o stół, pranie i usługę. M ieszkan ie  

od ulicy o dwóch oknach, można umieścić fortepjan. Ulica 
Twarda, Nr 18 nowy, drugie piętro, Nr 5.

(3 -3 ) -  8028 -
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I j I I K A Ł B
Z A  Z N I Ż O N Ą  C E N Ę

do wynajęcia, przy ulicy Koszyki, Nr llboabc.
Dwa P o k o je . P rz ed p o k ó j i  K u ch n ia , na pół

roku, za r3. 3 0 .  . , __ ,
Jeden P o k ó j obszerny, P rz ed p o k ó j i  K u ch n ia ,

na pół roku, za rs. 2 5 .
Wiadomość na miejscu, lub w Składzie Herbaty L . 

K r u p ec k ie g o , wprost statuy Kopernika,
(9—3) — 8051 - 0

-----------
Zgubiono \\

S P I N K A  od  r ę k a w ó w  u  k o szu li,
z mozajki florenckiej, w złoto oprawna, zgubiona 
została w dniu 6-ym b. m. wieczorem, przy przej
ściu ulic: Długiej, Miodowej i Nowego-Swiatu. 
do Alei. Znalazca raczy ją  zwrócić za nagrody 

do mieszkania Nr 20, w domu Hr. Krasińskiego, przy ulicy 
Królewskiej, Nr 39 (nowy).___________(2—3)_______  811Kj

Nagrody rubli 3
temu kto da znać albo doręczy sz p a k a  wyfruniętego z klatk 
w sobotę, przy ulicy Leszno Nr. 42 na pierwsze piętro gdz1 
balkon._____________(1—1)____________________________

Nagrody Rs. 5.
W Poniedziałek to jest dnia 3 Października, pomiędzy 4 * 

5 popołudniu, w ogrodzie Saskim, zginął Z e g a r e k  z*°J  
damski, o jednej kopercie, w drobne listeczki emaljowany- 
proszą się o odniesienie takowego do Mecenasa Zielińskteg 
przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 1065. (3—3)— 8029  A

W D ru k arn i K am era ^a rsaa w u k ieg o  (P lac T ea tra ln y  N r 473 c). -A o 8 * o « « o  ije ro y p o ® .


